



Wydanie I ŁÓDŹ, czwartek, 29 września 1988 roku Cena 15 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# SEUL'88

## KIEDY MIĘKKA TYCZKA... „ZŁOTO” NA KIMONIE!

Nie było chyba wczoraj w naszym kraju sympatyka sportu, który nie byłby świadkiem tego, co działo się na olimpijskich arenach w Seulu. Oczywiście na tych, na których walczyli nasi sportowcy. Niektórzy z nich walczyli znakomicie, bo na medal. I to złoty!

Po raz drugi, tym razem nie na zapasniczej macie, a tam gdzie walczą dżudocy, ustawiono podium dla medalistów. Na najwyższym stopniu, zarezerwowanym dla najlepszego z najlepszych stanął polski dżudoka — WALDEMAR LEGIEN, aby ze łzami w oczach wysłuchać Mazurka Dąbrowskiego. Oto co powiedział uszczęśliwiony zdobywca olimpijskiego „złota”.

— Złoto jest sukcesem nie tylko moim, ale wszystkich ludzi, którzy pomogli mi przygotować się do olimpiady. Jest sukcesem całego polskiego dżudo. Najtrudniejszą walkę stoczyłem z zawodnikiem radzieckim w finale grupy. Przez cały turniej byłem bardzo spokojny i skoncentrowany. Sportowiec czuje kiedy jest mocny, a tak właśnie się czułem. Z finałem w rywalem walczyłem trzy razy. Przed siedmioma laty wygra-

łem w finale mistrzostw Europy juniorów, w 1986 roku spotkał się dwukrotnie. Obie walki przegrałem. Wiedziałem że Wieniek obawia się mojej „seoinagi” i do ostatnich sekund nie próbował tego rzutu. Chciałem w ten sposób uspić rywala. Manewr udało się. Wracając do przedostatniej walki, nie pamiętam momentu ogłoszenia werdyktu przez sędziów. Nie patrzyłem na nich, dopiero wybuch radości wśród kolegów uświadomił mi, że wygrałem.

Zrozumiałą radość w obozie polskich dżudoków. Także w ekipie bokserskiej, choć awans do strefy medalowej nie stał się udziałem T. Nowaka. Nasz pięściarz wygrał zdecydowanie z Koreańczykiem ale sędziowie orzekli jednomyślnie porażkę polskiego boksera. Wcześniej wczorajszy przeciwnik Nowaka w ten sam „sposób” wygrał z Bulgarem.

Ale to nie jedyna gorzka „pigulka” (Dalszy ciąg na str. 2)

## M. F. Rakowski formuje rząd

# Pierwsze spotkania konsultacyjne

28 bm. w siedzibie Naczelny Komitet ZSL odbyło się spotkanie prezesa NK ZSL ROMANA MALINOWSKIEGO i Sekretariatu NK ZSL z nowo wybranym prezesem Rady Ministrów MIECZY-SŁAWEM F. RAKOWSKIM.

W trakcie spotkania omówiono najważniejsze sprawy dotyczące reformowania życia społeczno-politycznego i gospodarczego kraju. Zwrócono uwagę na potrzebę rozszerzenia społecznej bazy rządzenia, co powinno znaleźć również odzwierciedlenie w składzie nowego rządu.

W stabilizacji gospodarki kraju sprawą ogromnej wagi jest przede wszystkim przyspieszenie tempa zmian strukturalnych pod kątem potrzeb kompleksu żywnościowego, zapewnienie opłacalności produkcji rolnej i poprawa warunków socjalno-bytowych na wsi.

Premier podziękował kierownictwu ZSL za merytoryczną wartość spotkania, które jest początkiem formowania koalicyjnego rządu i jego programu.

Również w dniu wczorajszym M. F. Rakowski spotkał się z kierownictwem CK SD w celu przeprowadzenia konsultacji przed sformowaniem nowego rządu.

Komentując to spotkanie, które odbyło się przy drzwiach zamkniętych rzecznik prasowy CK SD

## Uczelnie w nowym roku akademickim

# Początek zmian

W szkołach wyższych rozpoczęły się ostatnie przygotowania do nowego roku akademickiego. Tym razem nie są to tylko rutynowe działania — przygotowanie domów studenckich, stołówek czy pracowni i laboratoriów. Zarówno w dziedzinie kadry nauczycielskiej jak i sami studenci zastanawiają się nad tym, jaki ostateczny kształt nadać samorządnej szkole wyższej w tych ramach, które zakreślone zostały przez nowe regulacje prawne zaproponowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Nie wszystkie nowe akty prawne z tym związane weszły już w życie. Nad niektórymi z nich toczy się wciąż dyskusja i prawd-

podobnie przedłużają się do pierwszych dni nowego roku akademickiego. Dotyczy to przede wszystkim samorządności studenckiej. Chcemy by głos w tej sprawie zabrał jak najszerszy krąg studentów — powiedział wczoraj w Warszawie na spotkaniu z dziennikarzami minister edukacji narodowej prof. Henryk Bednarski. (Dalszy ciąg na str. 2)

## W. Baka na sesji MFW

# Polska honoruje swoje zobowiązania

„Polska z całą stanowczością honoruje i będzie honorować swoje zobowiązania, ich spłaty nie mogą odbywać się kosztem długookresowego rozwoju i stopy życiowej” — powiedział prof. Władysław Baka na 42 dorocznej konferencji Międzynarodowego Funduszu Walutowego i Banku Światowym obradującej w Berlinie Zachodnim.

Tematem obrad sesji są głównie problemy gospodarcze świata, w tym możliwości rozwiązania kryzysu zadłużenia.

Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR prof. Władysław Baka przemawiając na sesji plenarnej MFW powiedział, że doświadczenia z ponad dwuletniego okresu członkostwa w MFW i Banku Światowym są konstruktywne i obciążające, ale jednocześnie rodzą wątpliwości. Mimo



Waldemar Legień — pierwszy polski mistrz olimpijski w judo, złoty medalista w wadze 78 kg. CAF — TASS — telefoto

## „Mera” dla komputera

(INFORMACJA WŁASNA)

W Zakładach Mechanizmów Precyzyjnych „Mera-Politik” opracowano konstrukcję urządzenia peryferyjnego dla komputerów pod nazwą „Ploter”. Najogólniej mówiąc, umożliwia ono zapisywanie informacji, novum zaś polega na tym, że może również kreślić przebieg funkcji czy proste rysunki różnych detali. Tego rodzaju urządzenia nie wytwarzano dotąd ani w Polsce ani w krajach URWPG.

„Ploter” jest bardzo użyteczny w procesie projektowania. Może być zastosowany w służbie zdrowia, placówkach naukowych, wszędzie tam gdzie istnieje potrzeba zapisu w postaci funkcji pewnych danych liczbowych. Warto dodać, że urządzenie „zna” alfabet: polski, rosyjski i angielski, cyfry arabskie oraz rzymskie.

Dotychczas fabryka wyprodukowała 250 takich urządzeń. Finalizowane są rozmowy ze Związkiem Radzieckim, dotąd pierwsze wyroby powinny trafić jeszcze w tym roku. Polskim „Ploterem” zainteresowane są i inne kraje socjalistyczne.

Tymczasem w „Merze-Politik” przygotowywane jest wdrożenie do produkcji kolejnego wyrobu przeznaczanego do współpracy z komputerem. Będzie to manipulator komputerowy w języku informatycznym, popularnie zwany „myszką”. E. L.

## Najpierw ochłodzenie

# lecz będzie cieplej!

Najbliższe dni upłyną pod znakiem pogodowych kontrastów. Instytut Meteorologii, Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 30 bm. do 4 października najpierw ochłodzenie — później ocieplenie. Początkowo w okresie od 30 bm. do 2 października spodziewane jest

zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami. Temperatura maksymalna 12—17 st., minimalna 4—9 st., możliwe przygruntowe przymrozki. Wiatr umiarkowany północno-zachodni. Następnie 3—4 października spodziewane jest zachmurzenie małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów. Temperatura maksymalna będzie od 15 do 21 st. a minimalna od 5 do 11 st. Wiatr umiarkowany, południowo-zachodni.

## FAŁSZYWY CALUN?

Opierając się na wynikach przeprowadzonych ostatnio 3 badań laboratoryjnych prof. Luigi Gonella, doradca naukowy arcybiskupa Turynu, potwierdził we wtorek, że słynny calun turyński pochodzi niewątpliwie z XIV wieku.

## Min. Olechowski w ONZ

Przebywający w Nowym Jorku na 43 Sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych minister spraw zagranicznych Tadeusz Olechowski odbył 27 bm. serię spotkań z ministrami spraw zagranicznych Europy zachodniej. Rozmawiał z ministrami: Belgii, Grecji, Hiszpanii oraz Holandii.

Przedmiotem rozmów były sprawy dalszego rozwoju stosunków dwustronnych oraz współpracy gospodarczej z EWG.

Minister spraw zagranicznych Tadeusz Olechowski wystąpił w środę przemówienie podczas debaty generalnej Zgromadzenia Ogólnego NZ. Zawarł w nim następującą tezę:

— korzystne tendencje w życiu międzynarodowym przejawiały się zwłaszcza w zmniejszeniu konfrontacji, w rozwoju dialogu między Wschodem i Zachodem, zapoczątkowaniu uregulowania konfliktów regionalnych i powstrzymaniu wyścigu zbrojeń.

— na bieg wydarzeń międzynarodowych poważny wpływ wywiera rozwój sytuacji wewnętrznej w poszczególnych krajach. Przykład Polski wskazuje, jak trudne mogą być procesy przebudowy stosunków wewnętrznych.

— Polska gotowa jest uczynić

## 3 osoby zabite

# Tragiczny wypadek pod Koninem

W miejscowości Pądzierowice gm. Malanów (woj. konińskie), wczoraj wczesnym popołudniem wydarzył się tragiczny wypadek drogowy. Autobus jadący z Turku do Kalisza zderzył się czołowo z samochodem ciężarowym „Jelcz”. W wyniku wypadku śmierć poniosł kierowca autobusu Jan Janicki, pasażerka autobusu Janina Filipowicz oraz pasażerka ciężarówki Beata Pakula. Obrażenia odniosł kierowca ciężarówki oraz 15 pasażerów autobusu. Trzech znajduje się w stanie ciężkim, 12 osób przebywa w szpitalach w Koninie i Turku, trzy po opatrzeniu zwolniono do domów.

## Sledztwo w sprawie zabójstwa Polaka

Jak informuje APA, austriacka policja kryminalna prowadzi śledztwo w sprawie zamordowania we wtorek obywatela polskiego, 23-letniego Darłusa Wojciechowskiego z Wrocławia, który przebywał w Austrii od 28 sierpnia i pracował

nielegalnie w miejscowości Brückan der Leitha na stacji benzynowej. Został on uderzony nożem w pierś i zmarł w drodze do szpitala. Świadczyk zdarzenia brak poinformował rzecznik policji kryminalnej. Nieznany jest też motyw morderstwa. Wiadomo jedynie według rzecznika, że Wojciechowski po zadaniu mu ciosu doznał się do pobliskiego baru szybkiej obsługi, gdzie przed utratą przytomności zjadł jeszcze powidzieć, że zabójcą był Austriak.



USA. Dowódca załogi promu kosmicznego „Discovery” Rick Hauck w czasie ostatniego treningu przed lotem. Prom zostanie wysłany dzisiaj rano.

## SUPERBROŃ DLA IRAKU?

Prezydent Iraku Saddam Husajn oświadczył we wtorek, że Irak prowadzi prace nad supernowoczesną bronią, która znajduje się obecnie na wyposażeniu tylko dwóch państw na całym świecie.

Prezydent Iraku wyraził jednocześnie nadzieję, że obecne zawieszenie broni między Irakiem i Iranem przekształci się w trwały pokój.

## Ożymy jest ten świat

NIESTRAWNY LIST

W ciągu 23 lat kapitan John Lee rzucił do morza z burty swojego statku wiele zalakowanych butelek. W liście do „odbiorcy” przesyłki kapitan prosi jedynie o powiadomienie go, gdzie została znaleziona.

Przez prawie ćwierć wieku kapitan Lee siedem razy otrzymał potwierdzenie, że przesyłka nie zaginęła bezpowrotnie w otchłoniach morskich. Najlepiej była ostatnia, ósma informacja. Butelkę odnaleziono bowiem w brzuchu rekina, którego złowiono u brzegu Australii, w pobliżu Sydney.

## Warto dodać, że morską korespondencję kapitan Lee wysłał w świat z kanału La Manche.

## OGLADASZ MANEKINY? ONE CIEBIE TAKŻE...

Wysokie straty ponoszone przez właścicieli wielkich domów towarowych w USA z powodu kradzieży zmuszają do organizowania takiej kontroli, by zdemaskować złodzieja, ale w sposób dyskretny, nie dając odczuć uczciwym klientom, że są obserwowani.

Jak informuje amerykański tygodnik „Newsweek”, w Chicago i Waszyngtonie w wielu placówkach handlowych montuje się teleobiektywne w oszodłach manekinów.

## MYŚLA O OLIMPIADZIE ZIMOWEJ?

Japońska firma „Kasima Kansatsu” opracowała projekt hali sportowej, w której przez cały rok będzie można uprawiać narciarstwo alpejskie. Opr.: kp

## W wielopiętrowym gmachu odcinki tras slalomowych o na chyleniu od 5 do 30 stopni przeznaczone będą zarówno dla początkujących narciarzy jak i profesjonalistów. Dzieki specjalnym urządzeniom — jak zapewniją przedstawiciele firmy — śniegu nie zabraknie nawet w najbardziej upalne dni.

## ZJĘĆ COŚ OSTREGO

Znani są już zwycięzcy dorocznych zawodów stanu Nowy Meksyk w jedzeniu chili. W kategorii mężczyzn zwyciężył pastor Kościoła baptystów Dale McCaskey, któremu udało się zjeść 17 strączków tej ostrej papryki. Natomiast w kategorii kobiet najlepszą okazała się pani Dawn Tenorio, która już po raz drugi z rzędu wygrała konkurs zjadając 10 strączków.

Zwycięzcy zawodów otrzymali po 300 dolarów i — jak pisze agencja Associated Press — w momencie odbierania nagród mieli łzy w oczach.

## CO DZIEŃ niesie

W 273 dniu roku słońce weszło o godz. 5.33, zajdzie zaś o 17.18.

## Imieniny obchodzą

Michalina, Michał, Rafał

## Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe, wzrastające do dużego aż do wystąpienia opadów deszczu. Możliwa burza. Temp maks. w dzień ok. 19 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny, porywisty, południowy.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,4 hPa (743,6 mm), a temperatura 17,3 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

- 1939 — Kapitulacja Armii „Warszawa” w twierdzy w Modlinie
- 1944 — Jednostki Armii Ludowej stoczyły bitwę pod Gruszką w woj. kieleckim
- 1518 — Ur. Tintoretto, włoski malarz
- 1888 — Ur. J. Porazińska — autorka książki dla dzieci
- 1913 — Zm. R. Diesel — niemiecki konstruktor

## Taka sobie myśl

Pisać felieton to tyle co kreć loki na łysinie.

## Uśmiechnij się



— Zrobiłem, jak kazałeś, tato: zaprzyjaźniłem się z nowymi kolegami!



Wczoraj w Paryżu udośćpiono dla dziennikarzy Międzynarodowy Salon Samochodowy. Nz: firma FIAT zaprezentowała linię montażową fiata tipo. CAF — AP

(Dokończenie ze str. 1)

Jaka musiała przekonać polską ekipę olimpijską w Seulu. Absolutny zawod sprawli typowani do medali...

dziu jeszcze okazją powrócić. Smutne, a raczej irytujące jest to, że stanowią oni najliczniejszą grupę...

KLASYFIKACJA MEDALOWA

Po 12 dniu igrzysk i 152 rozegranych konkurencjach:

Table with 4 columns: Rank, Country, Gold, Silver, Bronze, Total. Shows ZSRR at the top with 36 gold, 19 silver, and 31 bronze medals.

Centralna inauguracja nowego roku szkolenia partyjnego

Uruchomić zasoby energii społecznej

W Komitecie Centralnym PZPR odbyła się centralna inauguracja nowego roku szkolenia partyjnego. W spotkaniu uczestniczyli producenci wykładów, lektorzy i organizatorzy różnych form partyjnej edukacji...

Treści i zadania nowego roku szkolenia partyjnego przedstawił członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Marian Orzechowski. Zwrócił on uwagę na to, że nowy rok szkolenia inauguruje jest w szczególności, trudnym okreście. Na pierwszy plan wysuwają się zadania związane z poszukiwaniem takich metod i form pracy partyjnej...

Nowa organizacja studencka

W Wydziale Społeczno-Administracyjnym Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu została zarejestrowana nowa organizacja studencka pod nazwą Związek Akademicki „Młoda Polska”. Organizacja ta skupiająca studentów poznańskich nie jest związana z żadną uczelnią i mogą do niej należeć studenci wszystkich wyższych szkół stolicy Wielkopolski.

Początek zmian

(Dokończenie ze str. 1) Każdej chwili przygotowane dokumenty jesteśmy w stanie podpisać.

Chcíamosy jednocześnie zaznaczyć - podkreślił H. Bednarski - że nie jest to akt jednorazowy. Nowe regulacje dopiero początkują cały proces zmian w zakresie...

24 godziny

W ŚRODĘ NA KREMLU rozpoczęły się rozmowy Michała Gorbaczowa z sekretarzem generalnym KC NSRP, przewodniczącym Rady Państwa NRD Erichem Honeckerem...

MINISTERSTWO SPRAW Zagranicznych Japonii poinformowało, że szef dyplomacji radzieckiej Eduard Szewardnadze złoży w dniach 19-21 grudnia br. wizytę oficjalną w Japonii.

SEKRETARZ STANU USA George Shultz odwiedził we wtorek w czasie spotkania z dziennikarzami, rząd Stanów Zjednoczonych nie może przyjąć radzieckiej propozycji zwolnienia konferencji w sprawie Afganistanu...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

WYRAŻENIE ZGÓRY ZSRR na otwarcie w Moskwie stałego biura rozgłośni „Głos Ameryki” podjęcie decyzji o uruchomieniu przedstawicielstw filmowych - radzieckiego w USA i odwrotnie...

Pierwszy dzień nowego premiera

DO HISTORII PRZEZ SKOK W BUDOWNICTWIE

Jeżeli rząd jaki mam sformułować jako premier ma przejść do historii jako udany - to bez odczuwalnego skoku w budownictwie mieszkaniowym nie będzie to możliwe - powiedział premier Mieczysław F. Rakowski...

„Interfashion 89”

TARGOWIE CIEKAWOSTKI

Międzynarodowe targi tekstylne weszły na stałe do kalendarza europejskich imprez handlowych. Przyszłoroczne „Interfashion” odbywać się będą w dniach 12-18 czerwca 1989 r. Wzorem lat ubiegłych łódzkim targom towarzyszyć będą inne imprezy zarówno o charakterze rozrywkowym, sportowym jak i handlowym.

czerwieca planowana jest impreza rozrywkowo-sportowa, której głównym punktem będą łódzkie derby piłkarskie. Z kolei w targowy czwartek w Teatrze Wielkim prezentowany będzie koncert galowy składający się z dwóch części: operowo-baletowej oraz rozrywkowej. Koncert powtórzy będzie trzykrotnie, co pozwoli wszystkim zainteresowanym spotkać się z wybitnymi indywidualnościami naszej sceny i estrady. Z kolei w piątek, sobotę i niedzielę zaprosimy na święto Piętryny - imprezę organizowaną przez redakcję „Dziennika Łódzkiego”.

ZŁOTO NA KIMONIE



W finale rywalom Polaka okazał się 26-letni zawodnik RFN F. Wienke, mistrz olimpijski z Los Angeles, srebny medalista ME - 1988.

Polski. Jestem bardzo zmęczona swoimi walkami, ale siedzę do końca, by być świadkiem wspólnego dla nas sukcesu, a przede wszystkim dla niego chwili!

Legień przeprowadził tę swoją ulubioną akcję - „soeinage”. Na 13 sek. przed końcem walki zawodnik RFN poślubił w górę, a sędziom nie pozostało nic innego, jak zakończyć pojedynek. Polak wyskoczył w górę jak z procy, a potem było podaniem, medalem, hymn, gratulacje, konferencja prasowa i obowiązkowe badanie antydopingowe.

jasno. Źródło sukcesu jest jedno: spokojnie, racjonalnie przygotowanie według sprawdzonego schematu. W tej chwili myślami jestem już przy półfinałach”.

NASI W SEULU

Dzisiaj, na olimpijskich arenach wystąpią Polacy:

- BOKS: półfinały (J. Dydak - 67 kg, H. Petrich - 81 kg, A. Golota - 91 kg, J. Zarankiewicz - powyżej 91 kg). LEKKOATLETYKA: finał skoku w dal kobiet (A. Karczmarek), półfinał 200 m kobiet (A. Siwek). LUCZNICTWO: ćwierćfinały (J. Kwaśna). KAJAKI: 1000 m (polskie osady w c-1, c-2, k-4 kobiet i mężczyzn). SZERMIERKA: polscy szablści walczą o miejsca 1-4, el. gr. szpadzistów. GIMNASTYKA ART.: (T. Folga, E. Biłkowska). TENIS STOŁOWY: ćwierćfinały singla i debła (A. Grubba, L. Kucharski). ZAPASY: styl wolny: elim. (W. Stecyk - 52 kg, A. Grzywiński - 57 kg, A. Radomski - 82 kg, A. Kubiak - 63 kg, A. Sandurski - 130 kg).

Medal nie najważniejszy...

Ben Johnson w wywiadzie udzielonym amerykańskiemu dziennikowi „Boston Globe” stwierdził, że na pewno nie wziął środka dopingującego. „Po pierwszej informacji o wykryciu dopingu doznałem szoku, później było mi już wszystko jedno. Olimpijskie złoto nie jest najważniejszą rzeczą w życiu i na świecie. Wiem, że mam rodziców, mam rodzinę, która mnie kocha” - stwierdził zdyskwalifikowany kanadyjski sprinter.

Opublikowano oficjalną decyzję MKOl, która węgierski ciężarowiec - A. Szanyi został zdyskwalifikowany za doping. Srebrny medal zdobyty przez niego - w wadze 100 kg został mu odebrany, a otrzymał go N. Vlad (Rumunia), brązowy P. Immesberger (RFN).

Studenci protestują

W środę w Seulu znów miały miejsce studenckie demonstracje. Doszło do interwencji policji. Walki przybrały najbardziej gwałtowny przebieg od momentu rozpoczęcia olimpiady. Policja użyła gazów łzawiących, studenci rzucali - jak pisał agencje - „bombami z benzyną”.

Radykalni studenci domagali się uwolnienia z więzienia swego przywódcy Oh Young-Shika. W przypadku, gdy nie zostanie on zwolniony z więzienia, studenci zapowiedzieli wznowienie swych akcji, które będą skierowane szczególnie przeciwko uczestnikom biegu maratońskiego, trasa maratonu będzie wiodła w niedzielę ulicami Seulu.

Władze południowokoreańskie zmobilizowały siły policyjne - do 140 tys., które mają zapewnić bezpieczeństwo igrzysk. Tak znaczna liczba sił policyjnych została powołana w związku z obawami przed studenckimi protestami i międzynarodowym terroryzmem.

MINIWYWIAD I. DYLEWSKA

Jak samopoczucie przed finałem? - Po półfinale, dużo lepsze niż po eliminacjach. Płynęło mi się dużo lepiej, znalazłam nareszcie własne tempo, nie było szarpania ani myślowania łodzi. Finał to marzenia i nadzieje... Marzenie to na pewno medal olimpijski, ale liczba kandydatek do nich jest większa, niż liczba miejsc na podium. Wicemistrzostwo świata jednak zobowiązuje...

Medal w Duisburgu był w ubiegłym roku, teraz sytuacja się zmienia, przybyło kandydatek, a ja występuję w innej roli. Wtedy nie miałam nic do stracenia - walki tak bardzo na mnie nie patrzyły. Teraz jest odwrotnie. Wiem, że jestem jedną z faworytek i trochę mnie to uszytywa.

Widzew - Stal 0:0 Do trzech razy sztuka...

WIDZEW: Bolesła - Świątek, Podsiadło, Wewiór, Cisek - Myśliński, Szulc, Cuch (od 55 min. Młynarczyk), Putek - Chałaskiewicz, Wilk (od 46 min. Chodakowski), STAL: Wojdyła - Porebny, Tyburski, Czachowski, Teodoruk - Barnak, Makuch, Tochel, Słiwowski - Jędrzejczyk, Zagórski (od 46 min. Gruszecki, od 71 min. Waliszewski).

Table with 2 columns: Minute, Player. Shows goals scored by Ruch (14-10-5), Legia (13-12-7), ŁKS (9-12-19), etc.

Widzew - Stal 0:0

Widzew - Stal 0:0. Widzewski stadion był wczoraj świadkiem dwóch niecodziennych wydarzeń. Po raz pierwszy wchodziło się przez „kolejki”, które skrzętnie obliczyły liczbę 4406 widzów. „Zadebiutował” też wczoraj - ale już po raz trzeci - w roli trenera B. Waligóra. Liczono na udany „debiut” p. Bronisława. Tymczasem mecz zakończył się tylko bezbramkowym remisem.

W towarzyskim międzypaństwowym meczu piłkarskim Dania pokonała w Kopenhadze Islandię 1:0 (1:0). Bramkę zdobył L. Bartram.

W eliminacyjnym meczu piłkarskim MS grupy 5 Francja pokonała w Paryżu Norwegię 1:0 (1:0). Bramkę zdobył Papin z karnego.

Szombierki Bytom - ŁKS 2:0 (1:0) Jedni grali, drudzy strzelali (OD SPECJALNEGO WYSLANNIKA)

1:0 - Cygan (20 min.), 2:0 - Lissek (83 min.). SZOMBIERKI: Ambrosiewicz - Woźnica, Mazik, Gruszka, Mirek - Padlikowski, Szewczyk, Lissek, Krauze - Cygan (od 89 min. Musiol), Łuczak (od 65 min. Urbasz).

ŁKS: Bako - Rożycki, Bendkowski, Wenclewski, Ogrodowicz - Traoczyk, Chojnacki (od 52 min. Leszczyński), Wieszczycki (od 62 min. Kozielski), Ziobor - Grad, Majak.

Złote kartki otrzymali: Padlikowski, Cygan i Majak. Był to dziwny mecz, w którym stroną posiadającą inicjatywę na boisku byli goście. Lepiej wyszkoleni technicznie, lecz jednocześnie zapominający o tym, że futbol jest przecież grą zespołową. Przeciwnicy łódzian nie byli zbyt oryginalni w rozwiązywaniu akcji ofensywnych. Długie podania do ustawionych pod bramką napastników i szukanie szans na zdobycie bramki. Prosto zatem do celu. Można więc ten pojedynek określić w sposób jednoznaczny: piłkarze ŁKS grali, byli widoczni na boisku, zaś rywale... strzelali gole. Nieszczęście zaczęło się w 20 minucie, kiedy to po dośrodkowaniu Liszka Cygan ubiegł łódzkich defensorów i bramkarza, i umieścił z najbliższej odległości piłkę w siatce (strzał głową). Łódzcy zawodnicy zachowali się przy tej sytuacji jak dzieci. W 25 min. Ziobor (rzut wolny) i Chojnacki (strzał po indywidualnej akcji) mieli szansę wpisania się na listę strzelców. Ale później musieliśmy drzeć o losy pojedynku. Bardziej bowiem klarowne sytuacje stworzył gospodarze. Bako wygrał pojedynki sam na sam z Łu-

Kronika wypadków

- © GODZ. 7.00. Ul. Gorkiego, Monika K. lat 15 wbiegła na jezdnię, wpadła pod zastawę. Piesza doznała ogólnych potłuczeń.
© GODZ. 12.30. Konstytucyjny, ul. 19 Stycznia, Przewróciła się jadąca rowerem Kazimiera B. lat 60. Dezniała ona złamania podudzia.
© GODZ. 13.40. Ul. Sieradzka, Marianna S. lat 65 weszła na jezdnię i wpadła pod polonę. Piesza doznała urazu głowy.
© GODZ. 14.30. Ul. Złotnicka, Na skutek zaniku napięcia w sieci tramwajowej przez 30 minut nie kursowały ta ulicą tramwaje.
© GODZ. 15.35. Ul. Przybyłowskiego - ul. Trażanki, Kierowca fiata spowodował zderzenie z tramwajem linii 29/8. Cztery osoby doznały obrażeń ciała.
© Swiadkowie potrącenia pieszej przez fiata 126p na ul. Rokicińskiej 18 w dniu wczorajszym o godz. 18.40 przesłali o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Władz Bytomskiej 60, tel. 37-16-62. M. C.

EXPRESS LOTEK 6, 12, 26, 36, 41 SUPER LOTEK 2, 3, 6, 15, 19, 20, 31

LATA 1989 - 1990 ETAPAMI KONSOLIDACJI GOSPODARKI

Kierownictwo Komisji Planowania przy Radzie Ministrów przedyskutowało 28 bm. stan prac nad planem konsolidacji gospodarki narodowej. Opracowano jednolity dokument „Tezy do planu konsolidacji gospodarki narodowej”. Wskazuje się w nich na konieczność dokonania zasadniczych zmian w polityce gospodarczej. Plan konsolidacji powinien w związku z tym określać wszystkie elementy zwrotu w tej polityce oraz wyznaczyć główne linie działania w okresie 1989-1990, zastępując aktualnie obowiązujący NPSG. Za najważniejsze działania o

charakterze doraźnym uznano konieczność przemarczenia większych środków na zasilenie głównie poprzez wzrost dostaw surowców, maszyn i urządzeń produkcyjnych i budownictwa mieszkaniowego. Podkreślono znaczenie, jakie dla nowej polityki gospodarczej ma wyraźne ograniczenie tempa inflacji, uznawanej za najważniejszą dolegliwość społeczną i hamulec wdrażania rozwiązań reformy gospodarczej. Kierownictwo Komisji Planowania podjęło decyzję dotyczące dalszych prac nad planem, opartych na zapewnieniu spójności i realizacji zamierzeń. (PAP)

W. Baka na sesji MFW

(Dokończenie ze str. 1) dwóch lat intensywnej współpracy oraz podzielenia opinii o potrzebie wsparcia finansowego nie uzyskaliśmy jeszcze żadnych kredytów ze strony funduszu ani też banku - podkreślił prof. Baka.

niezających dostęp do międzynarodowych kredytów na inwestycje proeksportowe. Ważny też jest dostęp do kredytów finansowych. Polska została oficjalnie przyjęta do jednej z 24 grup działających w MFW i Banku Światowym. Jest to grupa śródziemnomorska, w skład której wchodzi Grecja i Malta. Grupa ma około 9 proc. prawa głosu w obu instytucjach, a wkład Polski wynosi 0,75 proc. Kapitału tych organizacji.

ZASADY SPRZEDAŻY REGULOWANEJ

Ministerstwo Rynku Wewnętrznego informuje, że w październiku 1988 r. obowiązujące będą dotychczasowe zasady regulowanej sprzedaży mięsa i jego przetworów na podstawie kart zaopatrzenia. Jednocześnie Ministerstwo Rynku Wewnętrznego przypomina, że wrześniewo karty zaopatrzenia ważne są do 30 września br.

Ministerstwo Rynku Wewnętrznego informuje, że w październiku 1988 r. obowiązujące będą dotychczasowe zasady regulowanej sprzedaży mięsa i jego przetworów na podstawie kart zaopatrzenia. Jednocześnie Ministerstwo Rynku Wewnętrznego przypomina, że wrześniewo karty zaopatrzenia ważne są do 30 września br.

Spłonęło 5 osób

PRZECIWWŁAMANIOWE KRATY w oknach stały się pośrednio przyczyną śmierci trzech małych dzieci i dwóch nastolatków, którzy zgineli podczas pożaru w środę nad ranem w Dallas. Straż pożarna przybyła na miejsce w ciągu kilku minut, jednak nie mogła dostać się do domu z powodu zainstalowanych we wszystkich oknach krat.

41 OSOB ZGIZNO, a ponad 2200 straciło dach nad głową w wyniku pożaru, która nawiedziła w ubiegłym tygodniu południowe rejony Etiopii. Utonął ponad 24 tys. sztuk bydła. KOLEJNE 22 OSOBY zginęły w wyprze w wyniku powodzi w indyj-

# Ufając gwiazdom

Niepodważalną zasługą dyrektora S. Pietrasa jest, że zdobył sobie bezgraniczną ufność bywalców Teatru Wielkiego, którzy gromadnie uczestniczą w zdarzeniach jakie mają miejsce w iłkowskiej operze. I tym razem sala była pełna. Dyrektorska rekomendacja dopełniła jeszcze obszerne relacje jakie w radiu i telewizji mieliśmy w czasie trwania konkursu śpiewaczego im. J. Kiepury. Zjawili się więc melomani tłumnie, by usłyszeć krytycznych laureatów. Koncert zwał się „Koncertem gwiazd” i byłby to tytuł zupełnie na wyrost, gdyby nie fakt, że zapowiedział w nim udział także Teresa Wojtaszek-Kubiak.

Wykonawcom, młodym ludziom o progu artystycznej drogi, oczywiście trzeba życzyć scenicznych sukcesów, choć w ten sobotni wieczór czasem przychodziło nam podziwiać lagodność werdyktu jurorów, a rzadko przeżywać spotkanie z odkryciami w polskiej wokalistyce. Tak naprawdę to — bez taryfy ulgowej dla solisty akurat iłkowskiej sceny — muszę wyznać że zwraca uwagę nasz tenor (laureat trzeciej nagrody) Sylwester Kostecki. Duże wrażenie zrobiła laureatka drugiej nagrody, delikatna Eugenia Rezier, popisująca się pięknym głosem. Za to głównie estradowa poza gwiazdy zaproponował laureat nagrody głównej — Adam Kruszewski. Niosący głos przy dokuczliwej wadze wymowy nie porażał blaskiem jakiego można by się spodziewać po krytycznych rekomendacjach.

Pełni wrażeń dostarczył za to występujący w ramach nagłego zastępstwa (szef krytycznego festiwalu B. Kaczyński zanieśli) red. Tomasz Rączek. Ci, którzy słyszeli go już prowadzącego inne imprezy, mogli się przekonać jak uniwersalny jest zbiór anegdot, do których tak się przywiązał. W atmosferze wyznaczonych facecji typu: wielu Polaków nosi okulary, dbajmy więc o uszy upijamy nam wieczór, podczas którego wciąż zwiększył okazał się sentyment iłkowskiej dla Teresy Wojtaszek-Kubiak, nagradzanej tradycyjnie długimi brawami.

Czy był to wieczór stracony? Oczywiście, nie. Oczywiście warto wiedzieć o czeka polską scenę operową. I to odnotujemy przewagę naszych zainteresowań i chęć poznania nad wykazanymi przez warszawskich miłośników opery. W stolicy koncert nie doszedł do skutku „z przyczyn technicznych”, które „Życie Warszawy” rozszyfrowuje jako brak zainteresowania ze strony publiczności.

RENATA SAS

# „Milicjant roku” Łodzianie najlepsi

16 funkcjonariuszy z pięciu województw (łódzkiego, sieradzkiego, skierniewickiego, piotrkowskiego i radomskiego) wzięło wczoraj udział w rozgrywanych w Łodzi okręgowych eliminacjach konkursu „Milicjant roku drogowego 1988 roku”. Najpierw uczestnicy wykazywali się wiedzą teoretyczną, później zaś na skrzyżowaniu ulic Armii Czerwonej i Kopcińskiego oceniano ich umiejętności kierowania ruchem ulicznym. Trzecią konkurencją eliminacji była jazda sprawnościowa samochodem i motocyklem. Najlepszymi okazali się milicjanci z Łodzi: sierż. Zbigniew Walaszek, st. kpr. Andrzej Cybul-

ski i kpr. Andrzej Bryszewski (wszyscy z Wydziału Ruchu Drogowego WUSW). Dwa pierwsze miejsca wzięli wczoraj udział w ogólnopolskim finale konkursu, który odbędzie się w październiku w Warszawie. Gratulujemy!

Fot.: J. CYPERLING



# Rozwiązanie krzyżówki

## Odwołane pociągi

W związku z robotami torowymi, od dziś do 3 października w dni robocze w godzinach 8.20—14.20 zamknięty będzie dla ruchu odcinek szlaku kolejowego Domaniewice — Łowicz Główny. W zastępstwie wprowadzona zostanie na tym odcinku komunikacja autobusowa.

W tych samych dniach pociąg „Piast” zatrzymać się będzie na stacji Łódź-Chojny.

(ab)

## wczoraj zgłoszenie

OGŁOSZENIE

- TVC zachodni 26 cali sprzedam. 52-26-59.
- PAWLON malej gastronomii sprzedam. 74-99-89.
- SPRZEDAM TVC „Jowisz”, video „Nec”, radiomagnetofon „Klaudia”. Tel. 87-04-01. 54508 g-E
- FSO 1500 (1984) sprzedam, tel. 57-46-29. 54524 g-E
- SZWACZKI na bardzo dobrych warunkach w zakładzie konfekcyjnym przy ul. Starorudzkiej 69, praca dwuzmianowa — zatrudni Przedsiębiorstwo Przenysłowo-Handlowe „TOTUS” spółka z o.o. Informacje tel. 87-18-87. 54440 g-E
- FIATA combi (1978) sprzedam. Zakład szklarski, Piotrkowska 66 (10-18). 54426 g-E
- ZATRUDNIĘ szwaczki i rencistę — teksas (Retkinia), Hufowa 1. 54144 g-E
- ZATRUDNIĘ do szycia teksasu. — Zamorska. 87-99-87. 54145 g-E
- SZWACZKE (Bałuty) zatrudnie. — 55-49-52, godz. 14-18. 54153 g-E
- SZWACZKI potrzebne z dzielnicy Górna. 84-15-69. 53764 g-E
- KUCHENKA mikrofalowa, piła „Taiga”, grzejniki żeliwne — sprzedam. 51-69-63 po 17. 54072 g-E
- WYKWALIFIKOWANYCH zgrywaczy folii PCV — zatrudnie. — 48-15-99, od 19. 54364 g-E
- SZYJACKA teksas zatrudnie. — 86-33-92. 54564 g-E
- VIDEO sprzedam. Rencistkę szyczącą kurtki — zatrudnie. 87-72-36 54365 g-E
- KIOSK ogólnospożywczy — sprzedam. 57-66-24. 54610 g-E
- PROSPERUJĄCY punkt malej gastronomii — przychlepa, centrum — sprzedam. Listy 54609 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- CUKIERNIA, ekspedientkę zatrudnie. Anecya 8/10. 54623 g-E
- WARTBURGA (odbiór natychmiast) — sprzedam. 86-05-84 (17-20). 54581 g-E
- TVC, maglownicę „Kalinka” — sprzedam. 31-98-29. 54580 g-E
- ZATRUDNIĘ blegie robiącą na drutach i szwaczki (koszule, bluzki). Tel. 51-79-26. 54605 g-E
- MALOWANIE, tapetowanie. Białek. 43-42-51. 54577 g-E
- SZWACZKI, rencistki lub emerytki do zakładu krawieckiego (szycie proste) potrzebne. Kupię honory PKO. Andrespol tel. 132-355 godz. 9-14. 54603 g-E
- VIDEO „Nec” — sprzedam. — 43-52-95. 54573 g-E
- SZWACZKE (kurtki, teksas) — zatrudnie. 51-48-24. 54575 g-E
- AKWIZYTOR podejmie współpracę z producentem — znajomość galanteria, odzież. 43-33-63. 54602 g-E
- SZWACZKI zatrudnie. Torebki z folii polietylenowej produkuje. 48-10-97, Słiwowa 15, Gorzkowska. 54601 g-E
- „HELIOS 500” sprzedam. 34-44-36, po 15. 54571 g-E
- EMERYTÓW, rencistów — zatrudnie. 126p (1936) — sprzedam. Zakład pantoflarski, Włókniennicza 15. 54600 g-E
- BONY PKO — sprzedam. 55-67-91, po 16. 54570 g-E
- BONY PKO — kupię. 86-98-12. 54599 g-E
- UNIEWAŻNIA się pieczętkę: „speyditor-ladowacz nr 4175 PTHW w Łodzi”. 54598 f-E
- WOD-KAN, instalacje, usługi. Król, 74-12-00. 54565 g-E
- TVC — polski 26, ZSRR 20 cali (gwarancja) — sprzedam. 87-32-18. (piątek). 54597 g-E
- NADWOZIE, fotel 126p (1988) po wypadku — sprzedam. Zgierz, 650-lecia bl. 43 m. 39, po 17. 54563 g-E
- MAŁŻENSTWO poszukuje mieszkania. 86-74-63. 54557 g-E
- KALORYFERY żeliwne — sprzedam. Trzciniowa 10 m. 6, bl. 25, po 14. 54556 g-E
- HYDRAULIKA, pomocnika rencistę — zatrudnie. 33-62-96 po 15. 54588 g-E
- PRZEDSIĘBIORSTWO z udziałem zagranicznym zatrudni krojczego dzianin, dziurawiarz na maszyny saneczkowe oraz szwaczki. Tel. 57-57-79. 54587 g-E
- SZWACZKA rekawiczarka — potrzebna. Listy 54555 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni mistrza dziurawiarz (maszyny saneczkowe) z długoletnią praktyką oraz umiejętnością wzorowania i konstrukcji wyrobów dziurawiarz. Listy 54586 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- CEMENT, eternit — sprzedam. Robotnicza 12. 54553 g-E
- PRACOWNIKA na wtryskarkę — przyjmie. Kwieciecista 2. 54584 g-E
- POTRZEBNI pracownicy do prania dżinsu — chętnie znający wytwornice pary WW-10. 43-71-40. 54543 g-E
- OPIEKUNKA kulturalna do dziełczynek (4, 7 lat) potrzebna. — 74-90-93. 6181 k-E
- SPOŁKA z o.o. „AS” zatrudni sprzątaczkę od I.X. br., tel. 33-99-02. 6183 k-E
- TV color radziecki, nowy — sprzedam, 31-90-06 po 16. 1588 g-E

# Dziś w radiu

CZWARTEK, 29 WRZEŚNIA

## PROGRAM I

11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Relacje z igrzysk olimpijskich. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kienowców. 13.30 Relacje z igrzysk olimpijskich. 14.00 Wiad. 14.05 „Rytm”. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 16.55 Po XII dniu igrzysk olimpijskich. 17.05 Pogawranki o piosenkę. 17.30 Z bliska: daleka. 17.50 Kto tak pięknie gra: Henryk Miskiewicz. 18.00 Wiad. 18.05 Radiowy Klub Zwoleńskich Reformy — aud. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Informacje olimpijskie. 19.30 Radio dzieciom: „Chatka Puchatka” — odc. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.19 Odpowiedzi na listy. 20.25 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadania Miguela Torgi „Mysliwy”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Turniej orkiestr. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Profesora i ich uczniowie — aud. 23.30 Jazdowa granica. 23.55 Wiersze poetów polskich.

## PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Zespół „Pogorzanie”. 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). Autorytet — aud. Wojśława Rodackiego (L). 13.20 XXII Międzynarodowy Festiwal Oratoryjno-Kantatowy „Wratistavia Cantans” — rep. 14.00 Muzyka młodych — aud. 14.50 „Moje długie życie” —

15.00 Album operowy. 13.30 Nowości fonografii. 16.00 Rozw. zag. muz. (L). 16.05 Aktualności dnia (L). 16.30 Przed koncertem w Harmonii — inf. M Hoffmann (L). 16.40 Skrzypek wszechzawsów — D. Ojstrach (L). 17.15 Dziela, style, epoki. 18.20 „Mary Dear” — odc. „330 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 20.40 XXXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej — „Warszawska Jesień”. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30 „Czekajcie na mnie”. 21.55 Słuchajmy razem. 23.00 „Krwawe skrzydła” — odc. 23.20 Nagrania radiowe. 23.00 Głosy. Instrumenty, nastroje. 0.50 Miniatura literacka — „Wielkie postacie historyczne w poezji” — odc.

## PROGRAM III

11.00 Mikrofoni i kamera — aud. 11.10 Folk w piguлке. 11.20 „Rok 1988” — odc. 11.30 Muzyka w dawnym stylu. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 15.05 Młody Tęganek z Arbatem. 15.40 Podróż do wartości. 18.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 „Od a do sportu” — aud. 19.30 Złote lata ballady. 19.50 „Rok 1988” — odc. 20.00 Studio nagrań — aud. 20.45 „Eliot i inni — Bieszczadzkie spotkania z literaturą — cz. I — aud. 21.00 Fermata — magazyn. 21.45 „Eliot i inni — Bieszczadzkie spotkania z literaturą — cz. II. 22.05 Inf. sportowe. 22.15 Blues wczoraj

## PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 „Dom i świat” — aud. 11.55 Ograbek w Limanowej”. 12.30 „Gdy ptaki szukają siołca”. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Concertare — znaczy koncertować. 17.10 „W każdej chwili wybierać muszę”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrąg: „Polskie tropy”. 18.20 Spiewa Alicja Majewska. 18.30 Jak się uczyć języków obcych. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Eksper-tów. „Dzisiaj pytanie — Dzisiaj odpowiedź”. 19.30 Wiad. 19.35 Lekture „Czwórki”: Tadeusz Dworak „Jgnacy Krasicki”. 19.45 Kulisy sceny. 20.10 Reportaż Danuty Kłoc 20.25 W kolorze smutku i radości. 20.50 NURT. 21.10 Wratistavia Cantans. 22.00 Wieczór muzyki. 23.20 Sitar tabla i inne — aud. 23.30 Wiad. 23.35 Rozwagażnia — aud. 23.50 Na dobranoc spiewa Alicja Majewska.

## TELEWIZJA

### PROGRAM I

8.35 Domowe przedszkole. 9.00 DT — wiadomości. 9.10—11.30 Studio olimpijskie — Seul '88

### PROGRAM II

17.25 Program dnia. 17.30 Rodzice i dzieci. 18.00 Wiadomości (L). 18.30 Studio olimpijskie — Seul '88. 21.00 Ekspres reporterów. 21.30 Panorama dnia. 21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Symbi” (I) — film prod. amerykańskiej. 23.20 Wieczorne wiadomości

W piątą rocznicę śmierci mojej nieodżałowanej Żony  
S. + P.  
MGR  
**ANNY TATAR**  
odprawiona zostanie msza św. w kościele św. Antoniego, w dniu 1 października br. o godz. 19, o której życzliwych powiadamia  
MAZ.

Dnia 25 września 1988 r. zmarł nagle, nasz najukochańszy Maż, Ojciec i Dziadek  
**JÓZEF SZCZYGIELSKI**  
OGRODNIK  
były pracownik Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego, członek ZBoWiD.  
Odprowadzenie zwłok odbędzie się dnia 30 września br. (piątek) o godz. 12.30, z kaplicy Cmentarza Komunalnego — Doly, o czym powiadamiają zropaczone:  
ZONA, CÓRKI I WNUCZĘTA.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 września 1988 roku, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł  
S. + P.  
**MIECZYSLAW MAMOS**  
żołnierz II wojny światowej, odznaczony Krzyżem Monte Cassino i wieloma odznaczeniami wojskowymi, członek ZBoWiD. Długoletni pracownik Łódzkiego Strazy Pożarnej.  
Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu Komunalnym w części katolickiej na Dolach, w dniu 30 września br. (piątek) o godz. 11.30.  
ZONA, CÓRKA I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 27 września 1988 roku zmarła, przeżywszy 74 lata  
S. + P.  
**JADWIGA SYGULA**  
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 30 września 1988 r. (piątek) o godz. 14.30, na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym powiadamiają pograżeni w głębokim smutku:  
MAŻ, CÓRKA, ZIĘC, WNUCZKI.  
Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 września 1988 r. odeszła od nas na zawsze, nasza najdroższa Zona i Matka, Człowiek wielkiej dobroci  
S. + P.  
**ANTONINA SAKRAJDA**  
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 30 września br. o godz. 13, z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie. Pograżeni w smutku:  
MAŻ, CÓRKI z RODZINAMI

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 września 1988 r. zmarła, w wieku 81 lat, nasza ukochana Ciocia  
S. + P.  
**LEOKADIA GRACZYKOWSKA**  
O pogrzebie, który odbędzie się w dniu 30 września br. o godz. 13.30 na cmentarzu św. Wojciecha przy ul. Kurczaki, powiadamia wszystkich życzliwych pamięci Zmarłej, pograżona w żalobie  
RODZINA.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 25 września 1988 r. odeszła od nas na zawsze, nasza najukochańsza Mateczka, Babunia i Prababunia  
S. + P.  
**ZOFIA BETA**  
I voto WELFEL II voto MATUSIAK.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br. (piątek) o godz. 12.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku:  
SYN, SYNOWA, WNUKI I PRAWNUKI

27 września 1988 r. zmarła, w wieku 68 lat, nasza ukochana Matka i Babcia  
S. + P.  
**WANDA SIEROŃ**  
z NOWICKICH.  
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się 30 września br. o godz. 12.30, na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie.  
SYNOWIE z ŻONAMI I DZIECIAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 września 1988 roku zmarł, w wieku 84 lat  
S. + P.  
**ROBERT MAC**  
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 września br. (piątek) o godz. 11.45 z kaplicy cmentarza ewangelickiego przy ul. Ogrodowej. Pozostaje w wielkim smutku  
RODZINA W KRAJU I ZA GRANICĄ.

Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych zawiadamiam, iż w dniu 2 października 1988 r. o godz. 13, w pierwszą rocznicę śmierci Meża mojego  
S. + P.  
**KAZIMIERZA DĘBSKIEGO**  
odbędzie się msza św. w kościele parafialnym Dobrego Pasterza w Łodzi, ul. Pasterska.  
MIROSLAWA DĘBSKA.

Dnia 26 września 1988 r., po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w wieku 82 lat  
S. + P.  
**KAZIMIERA KOBZA**  
I voto BARANOWSKA.  
Pogrzeb odbędzie się dnia 30 września br. (piątek) o godz. 14, na Cmentarzu Komunalnym — Doly, o czym zawiadamiają pograżeni w smutku:  
CÓRKI, ZIĘCOWIE, WNUKI I PRAWNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 września 1988 roku zmarła, w wieku 64 lat, nasza najukochańsza Mamusia i Babcia  
S. + P.  
**JANINA PAKUŁA**  
z domu LUBOWIECKA.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br. (piątek) o godz. 14, na cmentarzu przy ul. Kurczaki. Pograżeni w wielkim smutku:  
CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I WNUCZEK.

Dnia 26 września 1988 r. zmarł uczeń klasy II Zasadniczej Szkoły Mechanicznej nr 3 w Łodzi, ul. Grabieniec 2, o czym z żalem zawiadamiają, wyrażając współczucie Rodzinie  
**ARKADIUSZ SZARNOWSKI**  
PRACOWNICY I MŁODZIEŻ SZKOLNA.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 września br. o godz. 16 na cmentarzu w Łagiewnikach.

Dnia 24 września 1988 r. zmarł, w wieku lat 74, nasz ukochany Maż, Ojciec, Brat, Teść i Dziadek  
S. + P.  
**STANISŁAW CHMIELECKI**  
emerytowany wieloletni pracownik IZPB „Obrońców Pokoju”.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br. (piątek) o godz. 13.30 z Cmentarza Komunalnego na Dolach.  
NAJBLIŻSZA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 września 1988 roku zmarł, nasz ukochany Maż, Tatus, Dziadek i Pradziadek  
S. + P.  
**BOLESŁAW KAŃSKI**  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 września br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Sopotkiej w Łodzi.  
ZONA, CÓRKA, SYN, WNUKI I PRAWNUKI

Wielki jubileusz

Teatralna Łódź w anegdocie



6 października, a więc już za tydzień, minie 100 lat od dnia, kiedy w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej... 6 października, a więc już za tydzień, minie 100 lat od dnia, kiedy w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej, tam, gdzie usytuowane jest dziś kino „Polonia”, powstała — z inicjatywy recenzenta i felietonisty „Dziennika Łódzkiego” Lucjana Kościelskiego — pierwsza scena teatralna w naszym mieście.

Na początek o „Weselu”, a konkretnie o przedstawieniu, którym Aleksander Zelwerowicz zainaugurował 17 września 1908 roku — łódzki sezon teatralny. Przypomnijmy, że było to pierwsze wystawienie tego utworu w całości na terenie Królestwa. Z tym też spektaklem łódzki teatr udał się latem 1909 roku w objazd po Polsce w Lublinie, mimo perswazyj dyrektora, tamtejszy policmajster zakazał wystawienia aktu trzeciego. Dla przypłynięcia decyzji wybrał się nawet osobiście do teatru. Oszukano go jednak fortelem. Postanowiono zagrać drugi i trzeci akt bez przerwy, na moment tylko wygaszając światła na widowni. Tak też się stało dzieki czemu przedstawienie — jak wspomina Emil Chaberski, najmłodszy członek zespołu — „odbyło się ku zadowoleniu aktorów, publiczności i carskiego policmajstra”.

bianni przez ludzi teatru. I oto zdarzyło się kiedyś, że kasjer nastawiony do nich wyjątkowo krytycznie, tak manewrował biletami, że na przestrzeni pierwszych rzędów ułożył desę... z lyszch. Kazimierz Wroczyński opisuje też jednego z takich lodzermenszów który wychodząc po spektaklu o cenił go następująco: to nie jest sztuka na premiere... Powiedzianko to przypisuje się ten słynnemu w latach międzywojennych krawcowi teatralnemu Pytlowi. Tenże Pytel zapytany kiedyś przez dyrektora teatru jak podoba mu się nowo zaangażowana młoda amantka — odrzekł: „Jadna to ona jest, ale czy ona jest do młownia?” Innym razem Orlicz, aktor Teatru Łódzkiego, mierząc kostium w pracowni krawieckiej, powiedział do Pytla: ileż pan tego materiału napsuje...

nego. Kiedy w sezonie 1929/30 pracował w Teatrze Kameralnym mieszczącym się w „Grand Hotelu”, funkcję jednego z dyrektorów pełnił Michał Melina. Melina grał też wtedy w „Fircyku w złotych” ale dyrektorstwie powołano nie pozwolili mu na właściwie opanowanie roli. Heine dwócił się i trochę podpowiadając tak wyraźnie że szepł jego docierał do najbliższych miejsc. Obecna na spektaklu Irena Horecka powiedziała później: przedstawienie byłoby urocz. gdyby nie było chore na Heine Melina...

Wiele opowieści wiąże się z Schillerem, postacią niezwykłą, charakteryzującą się m. in. dziwnymi nieraz reakcjami. W czasach, kiedy był rektorem łódzkiej Szkoły Teatralnej i dyrektorem Teatru Wojska Polskiego obrazł się niespodziewanie na jednego z aktorów. Występujący wówczas w Łodzi Jan Świdzki postanowił sprawę wybać i zapytał: panie dyrektorze, co on panu takiego zawinił? Schiller odpowiedział: bez zastanowienia: z aktorami, którzy na próby przychodzą w fioletowych skarpetkach, nie chcę mieć nic do czynienia.

Innym razem L. Schiller wypróbowany z równowagi krzyknął podczas próby: to burdel nie teatru! Panie dyrektorze — odezwał się inspicjent — mój dziadek przed japońską wojną miał burdel... to tam był porządek.

W latach powojennych na scenie przy ówczesnej ul. Cegielnianej 27, występował przez pewien czas Jacek Woszczerowicz, wybitny aktor, ogromnie wiele wymagający od siebie i innych. Te jego cechy sprawiły, że na tablicy ogłoszeń pojawiło się ostrzeżenie. „Ostrzeżenie się niestarych, niedoświadczonych, nieuważnych, spóźniających się, rozmawiających za kulisami, wszystkich biorących udział w „Weselu”, że J. Woszczerowicz otrzymał ośmiostrzałowy rewolwer typu „Colt”. Pp. Kuszyk i Łoza obowiązani są po każdym przedstawieniu wynieść trupy na podwórko, aby nie gnily na scenie”.

I na koniec historyjka z recenzentką podwórka. Kiedyś, po przedstawieniu Kazimierz Dejmeł zapraszał recenzentów na mały popremierowy bankiet. Pierwszy odpowiedział mu, że jest samochodem drugi to samo. Zniecierpliwiony Dejmeł spojrział na najmłodszego, debiutującego dopiero w tym fachu i powiedział: „ale pan to pewnie rowerem! Idziemy...”

Teatralna karuzela kręci się dalej, przybiera też anegdot. Warto je spisywać. To przecież także dzieje teatru.

JULIUSZ CYPERLING

Ozdabianie ozdób



Rozmawiamy

bizuterii

Z okazji i bez — zawsze są mile widziane. Srebrne drobiazgi. Pierścionki, zapinki, kolczyki... Te unikatowe, wysmakowane plastycznie, mające w sobie coś z natury niedogiętych klejnotów. Nawet encyklopedia stwierdza, że biżuteria zajmowali się zawsze najlepsi artyści. Rzecz gustu jest jednak nazywanie pięknymi akurat tych, a nie innych drobiazgów trapiących w galeriach kształtem i ceną. — Dla jakiego typu kobiet robi pan biżuterię? — pytam TOMASZA OGRÓDOWSKIEGO. — Nie mam na względzie określonego typu urody. Dla tych, którym się podoba i wiedzą jak — oraz do czego — ją nosić. Mnie najbardziej interesuje sama forma. — Teraz pewnie trzeba by powiedzieć, że jest nią kształt koła, ale czy na długo? — Nie wiem dlaczego kiedy miałem napisać swoją charakterystykę do katalogu uznałem, że najważniejsze będzie wyznaczenie: wysoki i poczuciem humoru... — To może inaczej: jaki wpływ na projektowanie ma moda czyli dokładniej koniunktura? — Duży, ale tylko w ogólnym zarysie np. dotyczącym wielkości ozdób, bo reszta to już dyktatura projektanta. — ...i niech się kobieta męczy? — Czasem może i się męczy gdy np. modne są bardzo duże kolczyki albo pierścionki. Ale jeśli ozdoba podoba się kobiecie wtedy nie ma siły... — Zatem co nas czeka? — Zaczęłam próbować z biżuterią przestrzenną, nawiązującą do rzeźby. Staram się robić krótkie serie — kobiety chcą być indywidualistkami. — Nawet jeśli mają świadomość, że eksperymentują się na nich, wykorzystując determinację z jaką poddają się modzie. — Myśli pani np. o mrugającej broszce? Zawsze pasjonowała mnie elektronika, a że wystawa na którą mnie zaproszono, miała hasło „Kolor”, więc wykorzystałem światelka. — Centrum prezentacji tego, co dzieje się w sztuce biżuterii artystycznej jest Legnica. Ale jak

mają się tam prezentować prace do tego, co głównie oglądamy nawet w tych najdroższych galeriach? — Krajowy przegląd odbywa się co dwa lata. Bardzo często bywa tak, że to co na wystawie robi się raz, a sprzedaje co innego. — Twórczość ma więc dwa oblicza... — Trzeba z czegoś żyć. A tak naprawdę atrakcyjna jest biżuteria, która tkwi w starych kanonach. Dosadniej: musi być widać, że to jest biżuteria, że ma w sobie tradycję klejnotów, tych przekazywanych z pokolenia na pokolenie. — A klejnoty wszak kosztownościami zwano... — „Thompsonowski” seryjny pierścionek kosztuje 40 tys. zł. Mnie trudno byłoby zrobić pierścionek za takie pieniądze. W przeliczniku uwzględniany jest bowiem równownik gramowy (do 2 tys. zł gram). Mój pierścionek powinien więc ważyć powyżej 20 gramów. Nie jestem jeszcze tak sławny, żebym samym nazwiskiem uzasadniał cenę. — A tu jeszcze trzeba się liczyć z określonym przydziałem surowca. — No właśnie. Gdyby malarzom limitować ilość płótna byłby krzyk. — Tworzy pan z myślą o kobietach. A co pan sądzi o biżuterii dla mężczyzn? — To jest nie rozpoznane pole do działania. Choć wiadomo: spinki do krawata, mankietów, nawet klamerki do pasów, ale np. jaki powinien być kolczyk aby było widać, że to meńska ozdoba? Można by oczywiście spróbować, tylko że nawet ci, którzy byłby skłonni go nosić, boją się podejrzeń o zniechęcalość. Mężczyźni nie są tak odważni jak kobiety w propagowaniu mód. — Damska odwaga jest więc główną podniecia wyobraźni tych, którzy tworzą z myślą o kobietach. — Tak było i będzie wiecznie. Bo kobieta zawsze chce się podobać. Rozmawiała: RENATA SAS Fot.: J. CYPERLING

Galeria Hanna Stańska

Artystka, która dziś prezentujemy w naszej galerii, należy do tego szlachetnego gatunku ludzi, którzy nie tylko kochają książki dla nich samych, dla ich zawartości intelektualno-moralnej, dla ich artystycznej urody — ale także pracują nad ich powstaniem. Hanna Stańska od blisko 15 lat zajmuje się artystyczną formą tego, co ukazuje się drukiem w Wydawnictwie Łódzkim; jest grafikim tegoż wydawnictwa. Trudne to, odpowiedzialne i czasami bardzo — zważywszy wszelkie niedomogi naszej poligrafii, te wszelkie kłopoty z papierem, z farbami itd. — niewdzięczne zadanie. Ale zdarzają się przecież nierazdo i momenty prawdziwego triumfu, satysfakcje wynikające z dobrze graficznie wydanej książki, które rekompensują wszelkie poprzednie przykrości, powstałe jakże często przeciw nie z winy artystki. Hanna Stańska jest łodzianką, kończyła tutejszą PWSSP; dyplom zrobiła w 1960 roku a z profesorem, którzy uczyli ją zawodu, najsympatyczniejszą wspomina Stanisława Byrskiego. Po studiach zajmowała się przez jakiś czas malarstwem, projektowała i wykonywała sama bardzo oryginalną biżuterię. Potem zajęła się grafiką warsztatową — szczególnie technikami metalowymi, linorytem, ryśkiem i grafiką książkową. I do dziś te właśnie gatunki działalności artystycznej zajmują Stańską najbardziej. Osobnym i specjalnie przez artystkę lubianym i cenionym rodzajem twórczości jest ex

libris, ów szlachetny znak graficzny, tak niepodzielnie związany z książką. Wystawiała też swoje ex librisy na licznych wystawach w kraju i za granicą, m.in. w Oxfordzie, w Weimarze, Utrechcie, w Bied. Znajdują się one również w zbiorach muzealnych, w zbiorach bibliotek i u prywatnych kolekcjonerów i miłośników książek. Twórczość graficzna artystki nie jest łatwa w odbiorze. Wymaga od oglądającego skupienia, intelektualnego wysiłku, pewnej kultury artystycznej. W katalogu do wystawy grafiki i gwasy pt. „Exodus”, która niedawno miała miejsce w Salonie Sztuki Współczesnej Jacek Krakowski napisał: „Prace Hanny Stańskiej z cyklu „Exodus” prezentują w sposób jak najbardziej klarowny konieczność postawy „wychodzenia poza siebie” jako cechy naturalnej człowieka, która niejako zobowiązany jest się postawić. Nie jest to banalna ucieczka w świat wyobraźni. Postacie z ufnością poddają się drodze, z której nie można zawrócić i porzucający świat własnie koszarnej wyobraźni XX wieku, gdzie poronione twory ludzkiego bezrozumu zostały wcielone w czyn, idą ku życiu prawdziwemu, wyrzekając się znikomości wiar czasu terażniejszego”. Grafika, którą prezentujemy dziś w Galerii „DE” (przy ul. Piotrkowskiej 96) nosi tytuł „Pielgrzym” i wykonana jest w technice intaglio (w technice wkłesłodruku). ANDRZEJ GRUN

spotkania z POLIHYMNIĄ

Szczupłość miejsca sprawia, że odnotowując łódzkie koncerty rezygnujemy na ogół z podawania jakiegokolwiek informacji biograficznych dotyczących występujących artystów. Tym razem robimy jednak wyjątek. Zyciorvs 24-letniego KEVINA KENNERA z USA, pianisty, który wraz z łódzkimi filharmonikami interpretował w ubiegłym tygodniu Koncert e-moll Chopina, wydaje się szczególnie interesujący. Mając 11 lat wygrał po raz pierwszy konkurs pianistyczny. W 1980 roku wziął udział w X Konkursie im. F. Chopina w Warszawie i jako najmłodszy z wszystkich 180 uczestników zajął 10 miejsce, dystansując m. in. pozostałych 30 Amerykanów. Zdobył potem I nagrodę w Barcelonie i I nagrodę Fundacji Kościuszkowskiej na Krajowym Konkursie Chopinowskim. W 1984 roku przełaził karierę, aby poświęcić się półtorarocznej służbie misjonarskiej, po czym działalność artystyczną podjął na nowo i... zainkasował natchmias kolejną I nagrodę na konkursach w Austin, Baltimore oraz Nowym Jorku. Obecnie koncertuje na całym świecie, podróżując — jak można się ze swą uroczą, młodzieńską damą serca. Dziecko szczęścia — czyż nie tak? A jaka jest gra Kennera? Przede wszystkim — bogata w niuanse, w subtelne odcienie, dynamicznie ubarwiająca frazę. Charakterystyczne jest plastycznym dźwiękiem i wyjątkową łatwością techniczną: wyobraźnia kolorystyczna oraz delikatność (z jakąż słodyczą odmalowany został II temat Koncertu jak i środkiwaga część — Romanca!). Kilka początkowych, przypadkowych „zabrzeń” usłowych i, być może odczuwany przez niektórych niewien niedostatek forte w „Włoskiej” dzieła nie osłabiły niekiedy wrażenia, jakiego artysta na swej kreacji pozostawił.

Na podium dyrygentkim stanął tego wieczoru, znany już łodzianom z programów filharmoniczych, przede wszystkim jednak współczesności w spektaklach operowych i baletowych naszego Teatru Wielkiego, równie młody i nie mniej od swego amerykańskiego kolegi sympatyczny kapelmistrz — PAWEŁ PRZYTOCKI. Temperament utalentowanego młodzieńca spowodował, że rozpoczynającemu piątkowe spotkanie Adagiettu z opery „Raj utracony” Pendereckiego nie dostało metafizycznej głębi, przez co ta neoromantyczna w istocie i poważna wyrazowo muzyka zabrzmiała trochę „bezproblemowo”. Miła za to, z punktu widzenia odtwórczego, niespodzianka stało się zamykające występ arcydzieło symfoniki XIX wieku — Mendelssohnowska III Symfonia a-moll „Szkocka”. Przytoczył w ciągu minionego sezonu prowadził wielokrotnie baletowy spektakl „Snu nocy letniej” w Teatrze Wielkim, zawierający m. in. fragmenty Symfonii „Włoskiej”. Myślę, że dorobek niemieckiego kompozytora romantycznego stał się przez to dyrygentowi jeszcze bliższy. Teraz można było doświadczenia zdykontować „Szkocka”, dyrygowana z pamięci, wypadła naprawdę ciekawie i swą sugestywną dramaturgią poruszyła wszystkich słuchaczy. Do indywiduálních rysów interpretacyjnych należało bardzo szybko tempo części II Sberza, które swą przeziwagą znalazło w sekwencjach spokojnych, nastrojowych. Orkiestra stanęła w pełni na wysokości zadania grała z poletem, nie myślała się więc już nawet o kiepskiej akustyce sali. Kolejny koncert w nowym sezonie okazał się zatem bezwzględnie udany, również pod względem frekwencyjnym. Cóż — oby tak dalej!

JANUSZ JANYST

DOM (dalsze lata) scenariusz dialogi: J. JANICKI A. MULARCZYK JESTEM DLA CIEBIE NIEDZIELA (18) Goscia wolno schodzi z drabinki, patrzy wprost w oczy Andrzeja. GOSIA: — Nie to. Za sześć dni powiesz jej to, co masz powiedzieć. Andrzej nie wytrzymuje spojrzeń. Błądzi wzrokiem po białym sklepieniu. \* \* \* Płowa grzywa Krzysia wystaje spod koldry. Talarowa poprawia poduszke, gasi lampkę przy stoliku Kajtka i na palcach wychodzi do oświetlonego pokoju Andrzeja, gdzie siedzi Osuch przed telewizorem z kotem na kolanach. OSUCH: — Słyszała pani co się stało? TALAROWA (kładąc palec na ustach): — Ciii... Pan Wiesio zgasił zaraz. Chłopcy już śpią. OSUCH (wyciszając telewizor): — Regulacja cen. A żeby im się tak w płucach rozregulowało. Za tydzień mięso sto procent drożej! TALAROWA: — Jezuś Mariol! Toż to nie do życia! OSUCH: — Do tej pory, jak to mówią: za Gomułki puste półki. Zobaczmy jak się te półki zaczęły uginąć. TALAROWA: — A ja się czym innym martwię. Moją synową. OSUCH: — Leszka pani na nogi postawił... Kiedyś Tolka Pociągę... Dla niego to małe piwo przed śniadaniem. Kocur ziewa, przeciąga się i natychmiast znnowu zasypia. OSUCH: — A pan Andrzej w Konstancinie? TALAROWA: — Nie, w fabryce. Znow jakiejś plany. OSUCH (do kota): — Czekaj, dam ja ci jutro mięsa... Nagle obraz w telewizorze zaczyna migać. TALAROWA: — Mówiłam Jedrusowi żeby mechanika sprowadziła. Osuch odrzuca kota i rusza ku telewizorowi. OSUCH: — A po co tu mechanik? Dla mnie to małe piwo... Talarowa zagradza mu dośco do telewizora. TALAROWA: — Nie, nie, panie Wiesiu... To pieniądze kosztuje. Wyraz zawodu i oburzenia na twarzy Osucha. \* \* \* Część obrazów już wisł na ścianie piwnicy.

Andrzej i Gosia odpoczywają, siedząc na podłodze. Popijają herbatę z termosu. Obok rozrzucone gwoździe, nitki, zwoje nylonowej żyłki. Grube ławy. Gosia kładzie się na wznak na ławie, wspiera głowę o splecione dłonie, przymyka oczy. ANDRZEJ (całując ją): — Zmęczona już jesteś. Ja dokończę. Gosia przeczy ruchem głowy. Leży przez chwilę z przymkniętymi powiekami. GOSIA: — A potem pojedziemy... ANDRZEJ: — Kiedy — potem? GOSIA: — Za sześć dni... Andrzej robi gest zniecierpliwienia, ale Gosia tego nie widzi. Wciąż leży z zamkniętymi oczami. GOSIA: — Pojedziemy wiesz dokąd? Do Imagilandii. Jako dziecko wymyśliłam ten kraj. Uciekałam tam zawsze, kiedy osiągało mnie jakieś radosne zdarzenie. Eralam szczęście pod pachę i wywoziłam je do Imagilandii, bo stamtąd nikt nie mógł mi go odebrać. Nikt przecież nie wiedział jak tam trafić, prócz mnie. ANDRZEJ: — A co tam wywoziłaś? GOSIA: — Same szczęścia. Czterwona piłkę w grochy... Lalkę, która płakała kiedy naciskało się brzuszek... Pierwszy w życiu stanik... Pierwszy indeks z ASP... A teraz ciębie tam wywożę... Andrzej nachyla się nad nią. Potrąca nogą termos, z którego wycieka na podłogę strużka brunatnej herbaty. Andrzej długo całuje Gosię, która wciąż leży z przymkniętymi oczami. \* \* \* Ewa leży na stole zabiegowym. Nad nią pochyla się twarz Karola Langa. Lśnią nikle aparatów. Płatanina kabli. Lang odwraca się. Docent Labuś patrzy pod światło w wielką strzykawkę, wypelnioną do połowy złotym płynem. \* \* \* Wycieraczki zbierają rozmazujący się na szybie mokry śnieg. W światłach reflektorów widać bramę STOCER. Andrzej naciska klakson. Widać, że jest zdenerwowany. Nadbiega portier, mrucząc oczy przed reflektorami. \* \* \* Uchylone do sekretariatu drzwi z gabinetu Langa. Andrzej w mokrej jesionce siedzi na brzeżku głębokiej, skórzanej kanapy. W gabinecie półmrok. Pali się tylko lampa na biurku Langa. Skrzypią drzwi. Wchodzi Lang. Jest w kitlu. Nie witają się z Andrzejem idzie za swoje biurko i stojąc wypisuje coś w notesie. ANDRZEJ: — Karol? Telefonowali od ciebie po mnie.

„INEX”  
GALCZYŃSKIEGO 4  
00-953 WARSZAWA  
POLEN



## UWAGA: ZAKŁADY KRAWIECKIE!

SPHZ „INEX” uprzejmie informuje, że nowo otwarty  
Skład Konsygnacyjny nr 12 w Łodzi,  
ul. Aleksandrowska 38

(DOM TOWAROWY „TEOFIL”)

oferuje szeroki wybór tkanin, dzianin importowanych, w cenach konkurencyjnych, między innymi:

- trykoty (w tym specjalne na koszulki Polo tzw. Pice),
  - wiskozy,
  - satyny koreańskie,
  - lny (również najmodniejsze — gniecione),
  - żorżety,
  - dzianina skóropodobna,
  - angory i inne dżerseje zimowe,
  - lurrexy,
  - frotte i wiele innych.
- Ceny określone są w markach zachodniemieckich.

Sprzedż za bony PKO SA i za waluty wymienialne. Od zakupu powyżej 1.300 DM (700 dolarów USA) udzielamy 25 proc. rabatu. Zapraszamy w godzinach 9-20.

KIOSK warzywa-owoce, Radogoszcz — Wschód, przyczepa bagażowa, tani sprzedam. Aleksandrow, Bratoszewskiego 1 m. 30.  
50306 g  
STARE meble, lodówki, piec c.o. — sprzedam. Tel. 36-32-29. 50223 g  
PIANINO — Fubiger — sprzedam. Listy 50361 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
ORGANY B 11 — sprzedam. 81-11-63.  
50338 g  
NOWY overlock 3-nitkowy sprzedam. Telefon 55-43-00 w dniu ogłoszenia. 50071 g  
SPRZEDAM kuchnię elektr. 4-plytk. z piekarnikiem, kaflowy żeliwny 9-żebkowy. Tel. 52-18-88. 50345 g  
MASZYNY do pisania Mercedes, maszynę do liczenia Olympia, pianino — sprzedam. Tel. 57-21-29.  
50217 g. 51041 g  
„ATARI 800 XL” — sprzedam. 84-14-71 po 19.  
50356 g  
SPRZEDAM samochód „Zaporożec”. Gumulak, Rewolucji 34 m. 10 od 17.30. 50258 g

**POJAZDY**

WARSZAWA M-20 z silnikiem 8-21 sprzedam. Marchlewskiego 68 m. 22 po 17.  
50269 g  
ZAPOROZCA biała do remontu — sprzedam. 43-05-84. 50327 g  
SPRZEDAM 126 p (1979) Rzgowska 167. 50339 g  
GARAŻU — Polesie, poszukuje 87-20-23. 50346 g

SPRZEDAM ciągnik „C 355”. Dąbrowka, Strumiany nr 36. Kolo Zgierza. 50256 g  
SPRZEDAM ciągnik „C 355” po remoncie, plac o pow. 950 m, częściowo uzbrojony z budynkami mieszkalnymi i pomieszczeniem na działalność rzemieślnicza o pow. 100 m, betoniarke 400 l. Łódź, Kieratowa 6. 50268 g

**Ustugi**

OBRÓT, wynajmę, zamiana lokali, nieruchomości mgr Suda, Kasztanowa 10, 57-58-06 (14-18), oprócz sobót. 46318 g  
WŁASNOŚCIOWE komfortowe M-4 i M-3 — zamienię na duży dom lub bliźniak. 81-28-17.  
M-2 własnościowe — sprzedam. 87-50-08.  
WŁASNOŚCIOWE komfortowe M-4 z telefonem na Rekini — zamienię na dom. — 87-53-10. 50302 g  
M-4 Widzew — zamienię na niewielkie gospodarstwo lub kupię. Listy 50319 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.  
POKOJ dla pani. W rozliczeniu pomoc osobie leżącej. 57-79-93 do 14. 50326 g  
POSZUKUJE lokalu na działalność rzemieślnicza (Widzew) 30-60 m. Tel. 84-08-26.  
50207 g  
DWA pokoje kwaterekowe w Zgierzu (38 m. c.o., lokalne, woda) — zamienię na kawalerkę bloki. Telefon 16-30-02 wewn. 432 po 16. 50334 g  
LOKALU na pracownię — Bałuty — poszukuje. Tel. 78-12-43. 52324 g

POSZUKUJE mieszkania. Listy 50223 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
LOKAL do wynajęcia (nowy) długości 21 m, szerokości 9 m, wysokość 3,40 m. Grzegorz Rogulski, Nowosolna, Nowożyty 528. 50363 g  
DO wynajęcia pokój w lokalu reprezentacyjnym (30 m kw.) w centrum firmie polonijnej lub malej poligrafii. Listy 50219 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 50219 g  
OBCOKRAJOWCOWI wynajmę mieszkanie. Tel. grzechn. 55-11-29. 41834 g

**Ustugi**

WYKwalifikowana szwaczka zatrudnię — 55-65-35.  
MATEMATYKA 51-74-10 mgr Pluskowski. 45517 g  
MATEMATYKA, fizyka, chemia — studentem i uczniom. 33-03-74 Sylińska. 45539 g  
NAUCZYCIELKA dla pięcioklasisty potrzebna 74-36-84. 50246 g  
KOREPEJTYCJE — matematyka, fizyka — Kotlicki, 78-60-43. 50271 g  
STUDENTKA matematyki udziela korepetycji. Ciepła, tel. 51-45-31. 50342 g  
ZATRUDNIĘ chulupniczo dziewczarza z „5”. Listy 50197 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
ZATRUDNIĘ kobiety biegle robiące na drutach. Listy 50196 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
SZWACZKĘ (spodnie, kurtki) zatrudnię. Tel. 78-68-54.  
50211 g  
CHALUPNICTWO proste szycie — przyjmę. — 81-81-57. 50169 g  
DZIEWIARZ z „5” potrzebny. Listy 50305 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
MŁODA podejmie pracę (bez szycia). 87-36-21 po 17. 50311 g  
SZWACZKI (ubrania robocze) — zatrudnię. Przedziałana 13. 50242 g  
ZATRUDNIĘ murarzy. 86-43-17. 50330 g  
LITERNIKA (szyldy) zatrudnię. Tel. grzechn. 81-91-04 po 16. 50264 g  
ZATRUDNIĘ murarzy glazurników. Wojtułnik, Julianowska 1 m. 213 a. 50200 g  
SZWACZKĘ z Konstancynowa lub okolic — zatrudnię. Listy 50355 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.  
ZATRUDNIĘ hafciarke (może być rencistka) — Łódź Krańcowa 81 A (Zdrowie) Felniak. 50221 g  
MURARZY pomocników zatrudnię. 84-62-82. 45430 g  
POTRZEBNY profesor na organy „Estradowe”. Tel. 55-58-83. 50341 g

**Ustugi**

WYCIĄGI nadkuchenne, wyciszenie, zabezpieczenie, drzwi harmonijkowe, zapinki, Wojciechowski 16-53-03. 46985 g

DOMOFONY w budowlotwie jedno- i wielorodzinnym instaluje. — 31-95-38 Moraczewski. 40025 g  
WYSTROJ wnętrz — boazerie, 48-91-94, Czepil. 49857 g  
MYCIE okien, sprzątanie. Rachunki. Simińska. 33-21-22. 48649 g  
MYCIE, sprzątanie. 43-24-18, Antczak. 40373 g  
WYPOŻYCZALNIA magnetowidów, telewizorów, komputerów. — 34-10-21, Guzewska. 53013 g  
KINESKOPI — regeneracja (aktywizacja). 57-33-00. Lubartowicz. 48000 g

**Ustugi**

VIDEOREJESTRACJA — Rachwański, tel. 34-36-40. 48655 g  
USG — serca. Diagnostyka chorób serca. Med. Zielona 6. tel. 33-85-20. 48936 g/48939 g  
KONSERWACJE samochodów. Nadkole. Nowotki 144 Obręda. 44075 g  
KOLOR — naprawa. 55-24-56 Muszyński. 42945 g  
DEZYNEKCYJA, deratyzacja. Rachunki. Adamski 86-33-09. 41602 g  
ANALIZY, próby ciężarowe, również wizyty domowe. Gorkiego 87, blok 264. Rawicki — 74-24-16. 31216 g  
CONSULTING Spółka z o.o. Wałcz Chłodna 12, wysyła za załączeniem informatorzy. — Kodyks handlowy wzory umów spółek 2.800 zł. — Zakładanie spółek 4.800 zł. Opodatkowanie rachunkowość spółek 9.600 zł. Działalność rzemieślnicza usługowa handlowa 4.500 zł. Romifikała 20-30 proc. Zamówienie telefoniczne. Wałcz 40-56. Warszawa 610 22-94. Łódź 55-22-18. Katowice — 51-15-54. Szczecin — 52-03-60. Wrocław — 55-75-73. 2276 k

KYKLINOWANIE, lakiernicze 86-49-85, Marciniak. 45891 g  
MONTAŻ konstrukcji betonowych 87-73-70 — Niedzielski. 41724 g  
PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, komputery przesłajam inż. Kamiński 43-13-37. 45748 g  
„RUBIN”. „Elektron” — naprawa. 33-16-76 Brzozowicz. 48883 g  
NAJNOWOCZESNIEJ piernic tapicerki dywany. 33-60-14. Faustmann. 43016 g  
VIDEOPILMOWANIE — 87-14-81 Grefkowicz. 46654 g  
GEOMETRIA kół. Wymiana karoserii. Spiska 7. Ziarnki. 45303 g  
ELEKTROINSTALATORSTWO pomiaru. Tel. 86-91-44. Kijak. 50332 g  
EKSPRESOWE szycie spodni. Maciejczak, Rewolucji 18 33-77-84. 50098 g  
TELENAPRAWA, Rosiak 81-91-34. 45303 g  
ANTYWŁAMANOWE zabezpieczenie, tapicerka drzwi, zapinki, przerobki okien, drzwi harmonijkowe. Türschmid — 55-80-17. 45588 g  
DEKODERY PAL montuje MUSI „Światowid”. Fornalskiej 69. Tel. 87-27-07. 44340 g

### OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Wojskowej Akademii Medycznej podają do wiadomości, że w wtorek, dnia 11 października br. w sali posiedzeń WAM — Łódź, pl. 9 Maja 1, odbędą się publiczne obrony prac doktorskich:

Godz. 12 — lek. med. Zofia Nowak pt.: „Wpływ czynnika granulocytarnego na generowanie interleukiny in vitro”.

Promotor: prof. dr hab. med. Henryk Tchórzewski.

Godz. 13.30 — lek. med. Tomasz Ferenc pt.: „Analiza wzorów asocjacji satelitarnych chromosomów akrocentrycznych człowieka”.

Promotor: prof. dr hab. med. Henryk Hübner.

Z rozprawami doktorskimi i opiniami recenzentów można zapoznać się w Głównej Bibliotece Wojskowej-Lekarskiej w Łodzi, ul. Żeligowskiego 7.9. Wstęp na rozprawy wolny. 6010-k

Koleżance

### ZDZISŁAWIE CISZÉWSKIEJ

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają

KOLEŻANKI I KOLEDZY z ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „URANIUM” w ŁODZI.

Z największym żalem żegnamy naszego drogiego Kolegę i Współpracownika

LEK. ORTOPEDE

### JANUSZA DUDZINKA

ANESTEZIOLOGIJA I ZESPÓŁ BLOKU OPERACYJNEGO SZPITALA im. SONENBERGA.

Koleżankom i Kolegom z Przedsiębiorstwa Budowlanego Kolejowego w Olechowie i Piotrkowie, Przyjaciółom, Znajomym Sąsiadom oraz wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwilach okazali serdeczną pomoc i uczestniczyli w ostatniej drodze

S. + P.

Koleżance

### STANISŁAWA WALDEMARA ZIMNICKIEGO

wyrazy szczerego podziękowania składają

ZONA z CÓRKĄ.

Dnia 17 września 1988 r. zmarł nasz Kolegę

RADCA PRAWNY

### mgr JÓZEF OLSTER

członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi.

Wyrazy współczucia Rodzinie składają

DZIEKAN I OKRĘGOWA RADA RADCÓW PRAWNYCH w ŁODZI.

Koledze

### inż. STANISŁAWOWI JĘDRZEJCZAKOWI

członkowi Rady Osrodka — wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Zony — Teresy

składają:

DYREKCJA, RADA OSRODKA oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z OKRĘGOWEGO OSRODKA RZECZOZNAWSTWA I DOKŁADZTWA ROLNICZEGO w ŁODZI.

W dniu 26 września 1988 r. zmarł nasz były długoletni, ceniony pracownik naukowo-badawczy, adiunkt, kierownik Zakładu Wzornictwa

mgr inż.

### ANDRZEJ CIEŚLEWICZ

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

DYREKCJA, RADA ZAŁOGI oraz KOLEŻANKI I KOLEDZY z CENTRALNEGO OSRODKA BADAWCZO-ROZWOJOWEGO PRZEMYSŁU WĘGLANEGO w ŁODZI.

### PZ „ALIMAR” w ŁĘCZYCU

zatrudni  
wykwalifikowane szwaczki  
na dogodnych warunkach  
finansowych.

Gwarantujemy dowóz pracowników z okolic Ozorkowa. Kontakt telefoniczny: Łęczyca, 22-18, 20-08, 33-60. 5748-k

### SPÓŁKA „UNIERSAL”

posiada  
wolne moce produkcyjne  
w zakresie  
ROBÓT  
BUDOWLANO-  
REMONTOWYCH.

Łódź,  
ul. Armii Czerwonej 9/11,  
tel. 74-21-80. 46087-g

### PRZYSPIESZONE

POWRACAJACY kupi segment najchętniej wykonany. 57-80-72. 53844-P  
KUPIE szlifierki kątowe i palcowe wciągi linowe, wciągarki oraz telefon bezprzewodowy. tel. 84-40-15. 53897 g-P  
KUPIE maszyny przemysłowe krawieckie. Poszukuję lokalu na krawiectwo z telefonem Bałuty. Tel. 86-19-22. 53883 P  
BELKI gary typu „Ferta” — kupię. 43-73-80. 53799 g-P  
BEMAR — kupię. 74-47-14. 53712 g  
OVERLOCK nowy japoński — sprzedam. Okrzei 30/36 m. 28, po 17. 53843 P  
TELEWIZOR kolorowy sprzedam. 43-36-02. 53850 P  
PIANINO sprzedam. — 52-57-21, po 16. 53857 P  
SPRZEDAM overlock „Privileg 3000”. Tel. 14-33-93. 53891 P  
TV „Uran” — sprzedam. 81-94-87. 53914 P  
PIEC gazowy c.o. — sprzedam. 86-59-62. 53894 P  
ODTWARZACZ „Otake” — sprzedam. — Tel. 34-15-85. 53896 P  
SADZONKI truskawek — sprzedam. 86-35-79. 53918 P

KIOSK z lokalizacją — sprzedam. Łódź, Julianowska 1 m. 295. 53876 g-P  
TVC nowy — sprzedam. 86-88-39. 53919 P  
OVERLOCK domowy — 4-nitkowy nowy sprzedam. Jarosławska 22/34 — 1. 53920 P  
FIATA combi po wypadku, przyznana karoseria — sprzedam. — 74-47-14, po 16. 53713 -P  
126PFL nowy kawior — sprzedam. 78-35-39. 53747 g-P  
NYSE sprzedam. Śląska 120. 53861 P  
POSZUKUJE lokalu ca 100 m (sila) listy 53889 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 53889 P  
ZATRUDNIĘ szwaczki. Atrakcyjne warunki pracy. Listy 53883 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 53887 g-P  
ZATRUDNIMY od zaraz na bardzo dobrych warunkach „detylędek” tel. 13-72-84. Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Służby Zdrowia w Sokolnikach ul. Sokolnickiego 29. 53890 P  
ZATRUDNIĘ blacharzy i lakiernika samochodowego. Wymagane kwalifikacje. Maratońska 70. 53892 P  
POSZUKUJE mieszkania. 57-52-53. 54129 P  
STARA 23 (1984), awię L-31 (1983), FSO 1,5 ME (1987) — sprzedam. Tel. 15-82-25. 54215 P

### KRAJOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY „OŚWIATA”

ORGANIZUJE KURSY:

- ◆ kroju, szycia, modelowania I i II stopnia, dziewiarstwa maszynowego i ręcznego, haftu maszynowego,
- ◆ kierowania małą gastronomią, minimum sanitarnego,
- ◆ spawania elektrycznego i gazowego,
- ◆ kierowania wózkami akumulatorowymi i spalinowymi,
- ◆ obsługi dźwignów towarowo-osobowych,
- ◆ obsługi elektrowciągów,
- ◆ obsługi suwnic,
- ◆ dozoru i eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych dla elektryków do 1 kV,
- ◆ dozoru i eksploatacji urządzeń cieplnych, pedagogiczny dla mistrzów i instruktorów praktycznej nauki zawodu,
- ◆ obsługi i rozliczeń kas rejestracyjnych, bhp i ppoż. podstawowy i okresowe.

języków obcych:

- angielski,
- niemiecki,
- rosyjski,
- francuski,

inne zlecane przez zakłady pracy.

Zapisy i informacje: Łódź, ul. Piotrkowska 6 w godz. 8-16, tel. 32-34-94 lub ul. Łagiewnicka 53, w godz. 10-18, tel. 57-91-38. 2235-k

### ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO im. S. KUNICKIEGO „MALTEX”

w ŁODZI, al. POLITECHNIKI 5

O G Ł A S Z A J A

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż około 1000 sztuk niepełnosprawnych opraw jarzeniowych typ OHSP.

Oferty z napisem „Przetarg” należy składać w siedzibie ZPB im. S. Kunickiego „Maltex” w Łodzi — dział głównego energetyka, w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia o przetargu.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, społeczne i nieuspołecznione oraz osoby fizyczne.

Komisijne otwarcie ofert nastąpi w 15 dniu od daty ukazania się ogłoszenia o przetargu, o godz. 12 w siedzibie ZPB im. S. Kunickiego „Maltex” w Łodzi.

Zakład zastrzega prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2676-k



# Piwo o smaku gazu

„Dziennik” rozmawia z dyrektorem łódzkiej gazowni — MIKOŁAJEM GRZELCZAKIEM.

Za kwadrans dziesiąta wieczorem wyruszył w długą trasę pociąg pospieszny. Był pusty. Około wpół do drugiej w nocy pojawił się w przedziałach konduktor i zaczął sprawdzać bilety. Pasażerowie narzekają, że mógł zrobić to wcześniej i nie budzić ich po nocy.

Niesłusznie — kupili bilety II klasy na pospieszny a chcieli jechać sleepingiem? Od pewnego czasu „Tygodnik Piotrkowski” drukuje nazwiska młodych par, które zamierzają zawrzeć związek małżeński.

Gdy ksiądz podaje zapowiedzi, zwraca się na koniec w ten sposób do wiernych: „Kto wie o jakichkolwiek przeszkodach małżeńskich niech się zgłosi do kancelarii parafialnej”. Do kogo mają się zgłaszać czytelnicy „Tygodnika”?

Andrzej Wajda przyjechał do kraju i obejrzał kilka filmów polskich, po czym napisał zgrzyliwie w „Tygodniku Powszechnym”, że robi się je tak, „ażby bohaterem (...) mógł zostać policjant”.

Wybitny reżyser nie ogląda widocznie filmów na Zachodzie, gdzie policjant, od szeryfa począwszy, to na ogół dzielny człowiek. Czasem nawet wpiersz strzela, a potem sprawdza, kogo zabił.

U zduna przy zbiegu Kilińskiego i Nowotki nie zakupisz brakującego kaffa (tych w różnych rozmiarach i kolorach aż po sufit), drzewce do pieca czy rusztu (dość bogaty wybór) gliny też nie otrzymasz. Drobnej naprawy pieca też nie chce przyjąć. To się nie oplaca — twierdzi.

Ow kafeł, drzewiczki, glinę, a przy tym fachową instrukcję jak naprawić piec (także ofertę wykonania usługi w domu klienta) otrzymał za to u zduna przy Bałuckim Rynku. Zdun zdunowi nierówny.

Jakimi magicznymi sposobami ustala się większość cen na dostępne w sklepach towary tego nie rozszyfruje nawet kongres iluzjonistów. Z pewnością jednak sam mechanizm ma w sobie coś z chińskiego zła. Oto dowód. W sklepie przy ul. Florjankowskiej 84 z męskimi koszulami można kupić prosta damska nocna koszula z jedwabiu ozdobiona maszynowym haftem za jedynie... 28 tys. zł! Dlaczego aż taka piramida złotych? Toż o prawdziwa chińszczyzna!

Ważne telefony: Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Straż Pożarna 998, Informacja służby zdrowia 36-15-19, Informacja kolejowa 36-55-55, Informacja telefoniczna 613, Informacja PKS 31-97-09, Informacja PKO 36-32-11, Informacja kulturalna 33-92-21, Pogotowie wodociągowe 78-35-48, Pogotowie energetyczne 74-34-35, Łódź Północ 74-28-19, Łódź Południe 74-55-23, 74-66-85, 992, Pogotowie dźwiękowe 74-67-66; 74-40-41.

TELEFON ZAUFANIA 33-37-57 w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy całą dobę. TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 51 40-31. ANONIMOWI ALKOHOOLICY —

Panie dyrektorze, wielokrotnie pisaliśmy o fatalnym stanie śródmiejskich gazociągów. Wiadomo, że kłopoty zaczęły się na dobre po wprowadzeniu do żeliwnej sieci śródmiejskiej gazu ziemnego, który jako gaz suchy przesłał nawilżać konopne uszczelnienia w złączach rur. W spawanych gazociągach stalowych tego rodzaju kłopoty nie występują. Dlaczego zatem przed wprowadzeniem gazu ziemnego nie wymieniono gazociągów na stalowe?

Zacznijmy od tego, że w czasie, gdy podejmowano w kraju decyzję o „przebudowie” na gaz ziemny, czyli pod koniec lat sześćdziesiątych, wiedza o ewentualnych zagrożeniach była niewielka. Sprawa nie jest bowiem wcale taka prosta, jak mogłoby się wydawać.

W Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych otwarto wystawę filatelistyczną z okazji 45-lecia Ludowego Wojska Polskiego. Wystawa będzie czynna do 15 października.

## WZORAJ...

Wielki koncert w Tokio. Lot przez Moskwę do stolicy Kraju Kwitnącej Wiśni kosztuje — bagatelka! — 990.636 zł. Bardzo dużo klientów ma też przedstawicielstwo biura podróży.

## Za milion do Tokio

Działające od dziesięciu dni łódzkie biuro sprzedaży i rezerwacji PLL LOT powoli nabiera rozpędu. Obsłużono już wielu klientów, kupujących bilety zarówno na samoloty rejsowe, jak i czarterowe (po te ostatnie nie trzeba już nareszcie jeździć do Warszawy). Najdroższe do tej pory bilety sprzedano (wszystkie cztery dni!) do Tokio. Lot przez Moskwę do stolicy Kraju Kwitnącej Wiśni kosztuje — bagatelka! — 990.636 zł.

Wielki koncert w Tokio. Lot przez Moskwę do stolicy Kraju Kwitnącej Wiśni kosztuje — bagatelka! — 990.636 zł. Bardzo dużo klientów ma też przedstawicielstwo biura podróży.

## W KILKU zdaniach

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne (pl. Wolności 14) zaprasza na projekcje filmów z cyklu „Najciekawsze zabytki polskiej architektury” — 2 października o godz. 12. W programie następujące filmy: Zamki polskie, „Zamek w Łańcucie”, „Kórnik”, „Gołuchów”.

Klub Akwarystów ŁDK zaprasza na giełdę ryb i roślin akwariowych — 2 października w godz. 10-14 w ŁDK (ul. Traugutta 18).

Klub „Zubardź” (ul. Bydgoska 25) przyjmuje zapisy do klubu komputerowego. Informacje pod nr tel. 51-55-24.

na. Kierownictwo artystyczne — Andrzej Mysiński, Soliści — Henryka Januszevska — sopran; Krzysztof Wroniszewski — obój; W programie: A. Corelli — Concerto grosso D-dur op. 6 nr 4; T. Albinoni — Koncert na obój orkiestry smyczkowej i basso continuo d-moll op. 9 nr 2; J. S. Bach — Kantata „Weichet nur, betrübte Schatten” BWV 202; J. F. Haendel — Concerto grosso a-moll op. 6 nr 4.

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 13) godz. 11-17. ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 14) godz. 9-16. RUCH MŁODZIEŻOWY (ul. Gdańska 107) godz. 9-15. ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18. HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15. SPORT I TURYSTYKA (Worceła 21) godz. 11-16. WIOSENNICTWA (Piotrkowska 23) godz. 10-17. SZTUKA (Wickiego 36) godz. 12-19. MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15. MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-13.

Przebież żeliwne gazociągi uszczelniane są nie tylko konopiami, ale i ołowiem. Nie było więc wcale oczywiste, że wprowadzenie suchego gazu spowoduje tak fatalne skutki.

Z czasem zaczęto jednak tę wiedzę zdobywać... Owszem, choć nie od razu. Najpierw gaz ziemny wprowadzano w nowych osiedlach, gdzie gazociągi od początku były stalowe, nie było więc problemu. Potem, gdy zaczęto wprowadzać go również w starej części miasta, powstała alternatywa: albo „puścić” gaz do istniejącej sieci, albo najpierw ją wymienić, co oznaczało by jednak pozabawienie na dłuższy czas całych rejonów miasta gazu w ogóle. Skoro bowiem w systemie śródmiejskich gazociągów płynął gaz męski to nie można było po wymianie jakiegos fragmentu gazociągu od razu wprowadzać do niego gazu ziemnego. W jednym systemie gazociągów może być tylko jeden rodzaj gazu. Pamiętajmy, że były to lata siedemdziesiąte okres propagandy sukcesu. Podjęcie decyzji o odłączeniu na dłuższy czas dopływu gazu do osiedla czy całej dzielnicy było po prostu nie do pomyślenia.

„Grand Hotel” piątek godz. 19. Stroje wizerorowe mile widziane i rzucnikierie. Dyskretna elegancja. W powiatu zapch pieniądzy. Aukcje dzieł sztuki odbywają się, ale zwykle na jakieś konkretny, wysoki cel. Tymczasem Spółka Akcyjna „Hand” zgłasza po prostu cel handlowy, 65 dzieł zaraz zostanie wystawionych pod młotek.

Zaczyna się romantycznie Stanisław Kwaśniak, aktor Teatru Powszechnego, proponuje „naprawdę” „Marzenie sennie” — grafikę S. Dali. Ale romantyzm pruska, bo gra idzie o duże pieniądze: 2 mln 250 tys. zł. Ceny są kosmiczne. Tak mówi wszyscy, którzy zdążyli rzucić okiem na przedstawioną ofertę. Na sali wiecie dyskretny szmer. Młotek ani d-gnie. Dwa młodzieńcy w białych rekawiczkach lokują teraz na stalowych obraz S. Krygiera „Tancerki epickie” (1960 tys. zł). Białe rekawiczki

nie nadają się ze zmianami propozycji. Zaczyna by nieprzyjemnie. I wreszcie jest! Dwanastą ofertą chwyciła. Rzeźba w drewno

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

# Stacje benzynowe — dłużej

Już od najbliższej soboty (1 października) do niektórych stacji benzynowych będzie można później przyjeżdżać po paliwo. Postanowiono bowiem wydłużyć godziny pracy w 20 stacjach, podległych Dyrekcji Okręgowej CPN w Łodzi. Dotyczy to przede wszystkim placówek, notujących przez cały dzień duże obroty. Jest to jednocześnie krok ku ujednoliceniu godzin pracy stacji benzynowych w całym kraju.

W Łodzi i województwie zmiany godzin pracy dotyczą ośmiu stacji

benzynowych: przy ul. ul. Tuwima, Szczecińskiej, Naftowej, Cieszyńskiej, Politechniki oraz w Głownie, Pabianicach, Konstantynowie i Zgierzu. Wszystkie te placówki czynne będą w dni powszednie od godz. 7 do godz. 21, w soboty (tu jest największa zmiana) w godz. 7-19, natomiast w niedziele od godz. 7 do godz. 15. Pozostałych 12 stacji, w których wydłużono godziny pracy, znajduje się w województwach: skierniewickim, sieradzkim, piotrkowskim i plockim.

## Giełda komputerowa

Łódzki Dom Kultury organizuje w najbliższą sobotę w godz. 10-14 w sali 313 kolejną giełdę komputerową. Organizatorzy zamierzają podczas tej imprezy zorganizować sekcję użytkowników komputerów Commodore C64 i C128.

## Uwaga, lekarze seniorzy!

Zarząd Koła Lekarzy Seniorów — wznawia comiesięczne spotkania w związkowym Ośrodku Kultury Służby Zdrowia w Łodzi przy ul. Roosevelta 17. W programie koncerty muzyczne, wieczory poetyckie, odczyty, spotkania przy herbacie z interesującymi osobistościami.

Terminy spotkań 30.09.1988, 28.10.1988, 25.11.1988, 16.12.1988. Godziny spotkań 17-19. Wstęp wolny. Zapisy nowych członków — przyjmuje sekretarz zarządu na miejscu.

## DZIEŁA NIEZBYT CENNE

nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

## Co ma robić okradziony?

Zatelefonował do nas czytelnik — nauczyciel — którego okradziono w miejscu pracy. Złodziej zabrał m. in. dowód rejestracyjny samochodu i prawo jazdy. Przyjechała milicja, spisano zeznania, protokolół itd. Kiedy jednak poszkodowany poprosił o wydanie zaświadczenia, że ukradziono mu „samochodowe” dokumenty — funkcjonariusze odmówili. Co miałem zrobić — pyta nasz rozmówca — zostawić samochód przed szkołą żeby złodziej, dysponujący dowodem rejestracyjnym mógł wsiąść i odjechać, czy też odstawić go do garażu, narażając się na mandat za jazdę bez dokumentów?

czy rzeczywiście zgłoszono kradzież. Nie można by prosić? I jeszcze jedno. Ktoś, komu skradziono również talony na benzynę, jest już całkiem przegrany. Milicja wystawia bowiem stosowne zaświadczenia tylko w wypadku kradzieży z włamaniem, rozboju albo pożaru. „Zwykła” kradzież nie wystarczy.



PO PROSTU ZGINĘŁO...

Mieszkanca ul. Wschodniej 34 zgłosił w zeszłym roku w ROM nr 7 podanie o doprowadzenie do stanu używalności dwóch pieców kafilowych. Ponieważ czas mijał i nie się nie działo zaczęła nachodzić administracja. Za czwartym razem dotarła do niego, że... zginęło ślepienie. Był to prawnik jego adw. Jednakże okazało się, że naprawa pieców nie zmieniła się już w planie na ten rok. Proponujemy, żeby na najbliższą zimę administracja zamieniła się z naszą czytelnicką na mieszkaniową.



nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła. Nie sprzedano już nic więcej, zaś atmosfera opadła.

Konstantynów — Sadowska 10, Głowno — Łowicka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10.

## DYZURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75), Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej Curie (Zgierz, Parzewskiego 35), Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15), Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15), Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23), Laryngologia — Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22), Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44), Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, tel. 33 81-25, Ambulatoria dożalnej pomocy: — internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-37-00 w 31 — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny całą dobę tel. 74-14-14 gab. pediatry ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14, — gabinet stomatologiczny, ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, — gabinet okulistyczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-39-73.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-25-32, 33-16-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami Interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca), Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.